
Odpovídá:  Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA , ředitelka VICTORIA VSC

VYROCNÍ HODNOCENÍ  
VICTORIA VSC 

2022
VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT





Obsah
Výroční hodnocení VICTORIA VSC roku 2022 ......................................................................................................... 5

1. Organizační uspořádaní a lidské zdroje................................................................................................................12

2. Servisní podpora a zdravotní zabezpečení sportovců ..................................................................................34

3. Podpora vzdělanosti sportovců a trenérů .........................................................................................................37

4. Transfer poznatků a technologií ............................................................................................................................44

5. Tréninková centra, zázemí .......................................................................................................................................47

6. Propagační činnost ....................................................................................................................................................48

7. Hospodaření ..................................................................................................................................................................55

 Roční plán činnosti VICTORIA VSC pro rok 2022 ............................................................................................62

 I. ORGANIZAČNÍ USPOŘÁDÁNÍ A LIDSKÉ ZDROJE ..................................................................................63

 II. SERVISNÍ PODPORA A ZDRAVOTNÍ ZABEZPEČENÍ SPORTOVCŮ ...................................................64

 III. PODPORA VZDĚLANOSTI SPORTOVCŮ A TRENÉRŮ ............................................................................64

 IV. TRANSFER VĚDECKÝCH POZNATKŮ DO SPORTOVNÍ PRAXE ..........................................................65

 V. TRÉNINKOVÁ CENTRA, ZÁZEMÍ ....................................................................................................................66

 VI. PROPAGAČNÍ ČINNOST ...................................................................................................................................67

 Příloha 1: HARMONORGRAM STRATEGICKÝCH CÍLŮ ..................................................................................68

 Příloha 2: PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI VICTORIA VSC .......................................................... 72

 Příloha 3: POČTY ZAŘAZENÝCH SPORTOVCŮ VICTORIA VSC .................................................................73

 Příloha 4: ROZPIS ROZPOČTU ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ NA ROK 2023............................................... 74

  Příloha 5: PLÁNOVANÁ ÚČAST A UMÍSTĚNÍ NA VRCHOLNÝCH MEZINÁRODNÍCH 

SOUTĚŽÍCH V ROCE 2023 ....................................................................................................................................... 76

Seznam zkratek ................................................................................................................................................................82

3



4



výroční HODNOCENÍ 
VICTORIA VSC ROKU 2022
VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 

„VICTORIA VSC“) předkládá dokument „Výroční hodnocení VICTORIA VSC roku 2022 a roční plán 

činnosti VICTORIA VSC pro rok 2023“ jako finální výstup včetně detailních charakteristik obsahu-

jících hodnocení a analýzu činnosti. 

VICTORIA VSC je resortním sportovním centrem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále jen „MŠMT“) zajišťující sportovní přípravu reprezentantů ČR. Hlavním posláním VICTORIA 

VSC, jako organizační složky státu, je vytváření sportovně-technických, organizačních, ekonomic-

kých, materiálních, sociálních, personálních, zdravotních a metodicko-servisních podmínek pro 

dlouhodobou a nadstandardní přípravu vybraných sportovních reprezentantů České republiky, pro 

přípravu sportovních talentů a nadstandardní zabezpečení studujícím sportovcům. To vše v rámci 

zachování organizačního členění na tzv. kmenové sekce.

Výsledky a hodnocení jsou zpracovány dle Výročních hodnocení jednotlivých sportovních sekcí, 

a to v souladu se závodní sezonou sportovního odvětví, vždy s periodou jednoho roku.

Rok 2022 byl pro zimní sporty rokem olympijským, v letních sportech byl rokem poolympijským, 

kdy byl čas a prostor pro aktualizaci strategií v těchto sekcích a nastavení nových koncepcí s cílem 

úspěchu na OH 2024 v Paříži a vizí progresu pro rok 2028. 

Filozofie a strategie VICTORIA VSC stojí již pevně na třech pilířích, které tvoří základní podstatu 

fungování celého centra a podporují naplňovaní stanovených vizí. 

Hlavním cílem, ke kterému směřují veškeré aktivity VICTORIA VSC, je zajistit co možná nejlepší podmínky 

pro přípravu zařazených sportovců. Mottem nejen roku 2022 se tak stal slogan: BE PROFESSIONAL, BE 

EDUCATED, BE VICTORIA.

Konkrétní kroky vedoucí k tomuto cíli již tradičně pro přehlednost rozdělujeme do šesti rozvojových 

oblastí definovaných níže. Konsekvence úkolů v rámci plnění dlouhodobé strategie uvádíme v následu-

jících tabulkách (Harmonogramu strategických cílů 2019 - 2024).

Univerzitní sport Profesionální sport Vzdělání ve sportu

5



Vize VICTORIA VSC 

VICTORIA VSC
VICTORIA VSC je nejen centrem sportovní přípravy reprezentantů s inovativním přístupem 

k tréninku, sportovcům, trenérům i realizačním týmům, ale i odborně servisním pracovištěm 

MŠMT pro oblast sportu a tělovýchovy. 

VICTORIA VSC staví především na osobnostech, které jsou schopné skloubit sport a vzdělání. 

Je unikátní platformou, která do systému zavádí nové metody a trendy. 

VICTORIA VSC je moderní organizace, která za přispění špičkového servisního zajištění, mate-

riálního vybavení, genderově vyváženého personálního a sociálního zabezpečení a s pomocí 

nejnovějších poznatků v oblasti sportu zabezpečuje konkurenceschopnost reprezentantů na 

mezinárodní úrovni.

Sportovec
Sportovec přicházející do VICTORIA VSC je již seznámen s jejím systémem prostřednictvím pro-

jektů zaměřených na spolupráci s jednotlivými svazy, resp. sportovními centry nebo gymnázii. 

Je ztotožněn s filozofií VICTORIA VSC a je připraven ji naplňovat. V rámci zařazení má možnost 

skloubit studium se sportem. Ví, že v této oblasti má vytvořené zázemí a bude mu poskytnuta 

individuální péče. V průběhu zařazení je nápomocen projektům spojujícím vzdělání a sport. 

Účastní se akcí podporující tyto aktivity. Vnímá komplexnost sportovní přípravy, snaží se pocho-

pit základní principy trenérské činnosti. Po uzavření kariéry má ukončené vzdělání a je připraven 

k přechodu do běžného života jak sociálně, tak odborně. V budoucnu je připraven stále spolu-

pracovat s VICTORIA VSC a dále šířit její filozofii.

Trenér
Trenér nastupující do VICTORIA VSC je již seznámen s jejím systémem prostřednictvím pro-

jektů zaměřených na spolupráci s jednotlivými svazy, resp. sportovními centry nebo gymnázii. 

Akceptuje kariérní řád trenéra i etický kodex. Je ztotožněn s filozofií VICTORIA VSC a je připra-

ven jí naplňovat. Po celou svoji trenérskou kariéru je připraven a ochoten se stále vzdělávat, ví, 

že pouze komplexně vzdělaný trenér může být tím, který je úspěšný. Napomáhá sportovcům 

v oblasti propojení studia a sportu. Vnímá sportovce jako osobnosti, kterým pomáhá se profi-

lovat jak ve sportovním, tak i osobním životě.

6



Hlavní rozvojové 
oblasti VICTORIA VSC 
Rozvojové oblasti jsou rozděleny do šesti dílčích celků definovaných níže. Časové souvislosti 

plnění úkolů v rámci dlouhodobé strategie uvádíme v Příloze 1: Harmonogram strategických cílů.

1
Organizační 

uspořádání 

a lidské zdroje

2
Servisní podpora 

a zdravotní 

zabezpečení sportovců

3
Podpora vzdělanosti 

sportovců a trenérů

4
Transfer vědeckých 

poznatků do 

sportovní praxe

5
Tréninková 

centra, zázemí

6
Propagační 

činnost

7



Hlavní strategické cíle roku 2019–2024 dle 
jednotlivých oblastí

O
r

g
a

n
iz

a
č

n
í 

u
s

p
o

ř
á

d
á

n
í 

a
 l

id
s

k
é

 z
d

r
o

je

Strategický cíl 1: Optimalizovat 

podmínky v rámci řízení VICTORIA VSC
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zásadně posílit spolupráci a vztahy s MŠMT.

Posílit vazby na MŠMT i v oblasti řešení 

odborných problémů sportu ve spolupráci 

s úřadem. 

Prosazovat vůdčí roli VICTORIA VSC v oblasti 

metodiky v rámci resortů. 

Strategicky se zaměřovat pouze na sporty, 

které mají pro VICTORIA VSC perspektivu 

(úzké napojení na svazy a jejich koncepce 

sportovních reprezentací) jak s přihlédnutím 

k historii, tak s ohledem na nové trendy; ze 

zimních sportů se zaměřit pouze na ty halové.

Strategický cíl 2: Optimalizovat 

podmínky v rámci legislativy
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zajistit profesionální právní a ekonomické 

služby VICTORIA VSC.

Zahájit kroky pro možnost vytvářet 

metodickou činnost.

Vytvořit podmínky pro zahájení spolupráce 

s vědeckými institucemi.

Zavést elektronizaci dokumentů. 

Poskytování informačního servisu v rámci 

systémů vzdělávání trenérů. 

Strategický cíl č. 3: Vytvořit program 

kariérního rozvoje trenérů a sportovců
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zavést benefity pro sportovce a zaměstnance.

Vytvořit motivační program pro sportovce 

i zaměstnance.

Dát příležitost mladým lidem, omladit tým.

Obsazovat (ve spolupráci se svazy) hlavní 

trenérské posty top trenéry (lídry jednotlivých 

sekcí). 

Pořádat pravidelné setkání fyzioterapeutů, 

lékařů a trenérů. 

8



S
e

r
v

is
n

í 
p

o
d

p
o

r
a

 a
 z

d
r

a
v

o
t

n
í 

z
a

b
e

z
p

e
č

e
n

í 
s

p
o

r
t

o
v

c
ů

Strategický cíl č. 4: Zkvalitnit a rozšířit 

servisní zabezpečení sportovců
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vybudovat servisní týmy pro jednotlivé sekce 

(lékař, nutriční specialista, fyziolog, kondiční 

trenér apod.).

Vytvořit síť konzultantů/specialistů pro 

jednotlivé oblasti (zlepšující faktory 

sportovního výkonu).

Centralizovat obecné služby pro jednotlivé 

sekce, naopak decentralizovat ty specifické.

Strategický cíl č. 5: Zajistit zdravotní 

a preventivní péči pro sportovce 

VICTORIA VSC s přesahem pro 

zaměstnance MŠMT

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zajistit komplexní systém péče o sportovce 

VICTORIA VSC jak v oblasti prevence, tak 

řešení akutních problémů.

Vybudovat (zajistit) služby v pracovišti, které 

bude poskytovat komplexní zdravotní péči 

ve všech oborech, které vrcholový sport 

potřebuje.

Zajistit pravidelnou službu fyzioterapie 

v místech sportovišť.

Zavést konziliární systém řešení zdravotních 

problémů jednotlivých sportovců.

Zavést centrální evidenci lékařských prohlídek 

a vyšetření.

P
o

d
p

o
r

a
 v

z
d

ě
la

n
o

s
t

i 
s

p
o

r
t

o
v

c
ů

 a
 t

r
e

n
é

r
ů

Strategický cíl č. 6: Vytvořit program 

dlouhodobé podpory vzdělávání trenérů 

a sportovců

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vytvořit program pro začínající trenéry 

(nabídnout svazům trenérské stáže např. 

v rámci zisku trenérských tříd).

Vytvořit program Duální kariéry sportovce. 

Vytvořit program celoživotního vzdělávání 

trenérů.

Vytvořit podmínky pro stáže zahraničních 

trenérů.

Vytvořit podmínky pro účast našich trenérů na 

stážích v zahraničí.

Zajistit optimální podmínky pro vzdělávání 

sportovců na VŠ, VOŠ a SŠ. 

Zapojovat sportovce a trenéry do výzkumu.

9



T
r

a
n

s
f

e
r

 v
ě

d
e

c
k

ý
c

h
 p

o
z

n
a

t
k

ů
 d

o
 s

p
o

r
t

o
v

n
í 

p
r

a
x

e
 

Strategický cíl č. 7: Vytvořit metodický 

úsek VICTORIA VSC s cílem realizovat, 

resp. koordinovat transfer vědeckých 

poznatků do sportovní praxe napříč 

celým prostředím vrcholového sportu

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Navázat spolupráci s vědeckými pracovišti 

a univerzitami s cílem přenosu know-how mezi 

vědeckým prostředím a vrcholovým sportem 

a využít tak synergii nabízející MŠMT.

Zabezpečit systém celoživotního vzdělávání 

sportovců a trenérů VICTORIA VSC, potažmo 

všech RSC.

Monitorovat poznatky pro potřeby MŠMT.

Prostřednictvím technologických scoutů 

zajišťovat přenos informací o nových 

technologiích a produktech z VŠ.

Využívat přístrojové a prostorové vybavení 

VŠ pro potřeby vrcholového sportu 

(testování, předpoklady, aktuální stav, ověření 

tréninkových postupů).

Vytvořit servis pro zadávání rešerší a sběru 

informací v poptávaných oblastech 

prostřednictvím vědeckých databází (volně 

přístupné/placené) a knihoven a umožnit 

trenérům buď na zadání nebo samostatně 

tyto informace získat (Pubmed, Sportdiscus, 

Medline apod.).

Vytvořit a koordinovat ve spolupráci s VŠ, 

popř. VOŠ systém doškolovacích kurzů (CŽV) 

pro trenéry, sportovce i vybrané profese 

servisních pracovníků.

Prostřednictvím VŠ realizovat metodické 

potřeby vrcholového sportu.

10



T
r

é
n

in
k

o
v

á
 c

e
n

t
r

a
, 

z
á

z
e

m
í 

 
Strategický cíl č. 8: Zkvalitnit a zajistit 

prostorové podmínky pro přípravu 

sportovců a pro administrativní řízení 

VICTORIA VSC

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vytvořit dlouhodobě stabilní, mezinárodně 

konkurenceschopné, podmínky pro přípravu 

sportovců. 

Zajistit kvalitní ubytování a stravu sportovců.

Udržet stávající smluvní vztahy a ve spolupráci 

najít řešení na obnově a modernizaci 

sportovních objektů využívaných sportovci 

VICTORIA VSC.

Zahájit činnost vedoucí k výstavbě vlastních 

provozních a tréninkových prostor. 

Centralizovat tréninková zázemí jednotlivých 

sekcí do logických celků.

Vytvořit dlouhodobě nadstandardní 

podmínky tréninkového zázemí v pronajatých 

prostorech.

P
r

o
p

a
g

a
č

n
í 

č
in

n
o

s
t

Strategický cíl č. 9: Posílit a zviditelnit 

značku VICTORIA VSC jak mezi 

sportovci, tak u spolupracujících 

subjektů

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Propagovat VŠ a VICTORIA VSC na SU, AMS, 

AME.

Zviditelnit propojení se spolupracujícími 

subjekty. 

Uzavřít memoranda o spolupráci 

s jednotlivými subjekty.

Navázat spolupráci s dalšími subjekty. 

Zlepšit interní i externí komunikaci.

Vytvořit nový web a zahájit komunikaci na 

sociálních sítích.

11



1. ORGANIZAčNÍ USPOřÁDANÍ A LIDSKÉ ZDROJE
V roce 2022 fungovalo VICTORIA VSC v této organizační struktuře. Sportovní příprava se pak realizo-

vala v níže uvedených kmenových sekcích.

Oddělení 

ekonomicko-organizační 

Oddělení 

sportovního zabezpečení 

Úsek personální 

agendy

Úsek zdravotní 

zabezpečení, rehabilitace 

a regenerace 

Sekce Atletika 

Sekce JudoSekce Šerm

Úsek účetnictví 

a fakturace 

Úsek rozpočtu 

a veřejných zakázek 

Úsek provozní 

Úsek odborně metodický 

servis a transfer 

poznatků

Sekce Basketbal muži 

Sekce Kanoistika 

rychlost

Sekce Zdravotně 

postižení sportovci

Sekce Basketbal ženy 

Sekce Kanoistika 

slalom
Sekce Ostatní sporty

Sekce HázenáSekce Plavání

Sekce Krasobruslení
Sekce Akademický 

výběr - UNIS 

Auditor Sekretariát

Ředitel

12



Tabulka na straně č. 14 ukazuje aktuální personální 

stav VICTORIA VSC a vývoj změn v období od 1. 1. 

2021 do 1. 1. 2023. Vzhledem k nemožnosti navýšení 

počtu úvazků stále posilujeme pouze sekce s nej-

větším potenciálem v souladu se strategií VICTO-

RIA VSC, dále se postupně daří zapojit OON (DPP 

a DPČ), o které se povedlo navýšit rozpočet orga-

nizace v roce 2022. Tím můžeme naplňovat cíle 

stanovené v PHÚ a strategie jednotlivých sekcí 

zejména v posílení servisního zabezpečení reali-

začních týmů a zlepšení finančního ohodnocení 

zařazených sportovců.

Nad rámec běžných změn v rámci jednotlivých 

let způsobených vyšší či nižší výkonností jednot-

livých sekcí nebo optimalizací personálních výdajů 

(zaměstnanecké poměry x DPP x DPČ) došlo 

během roku 2022 v personální oblasti k několika 

změnám. Postupně dochází k procesu personál-

ních změn na úseku personální agendy. V průběhu 

roku 2022 také došlo k obsazení uvolněných pozic 

vedoucích sekcí (krasobruslení, házená, judo), na 

přelomu roku 2022/2023 pak došlo k posílení per-

sonálního zabezpečení nově podporované olym-

pijské disciplíny basketbal 3x3. 

Opět došlo k výraznému personálnímu posílení 

v oblasti servisního zabezpečení (fyzioterapeuti, 

kondiční trenéři). Celkově se sice snížil počet tre-

nérů v zaměstnaneckých poměrech, jejich činnost 

je však zabezpečena formou OON nebo fakturace, 

která je pro tento druh práce, a to především ve 

vrcholovém sportu, vhodnější. Ke konci roku 2021 

byla zrušena sekce veslování, což se dočasně pro-

jevilo ve snížení počtu zařazených sportovců i tre-

nérů. I vzhledem k rozpočtovému provizoriu na 

začátku roku 2022 byla zpracována analýza per-

sonálního pokrytí jednotlivých sekcí a realokace 

zbývajících uvolněných pracovních úvazků je pak 

naplánována na rok 2023.

13



počty pracovníků a instruktorů sportu victoria vsc 

2021 2022 2023

Fyzický 

počet
Přepočet

Fyzický 

počet
Přepočet

Fyzický 

počet
Přepočet

Vedení 2 2 3 3 3 3

Ekonomika 5 5 6 6 7 6,3

Servis 11 8,1 13 8,85 21 12

Vedoucí sekcí 12 11,6 10 10 12 12

Trenéři 38 34,2 37 31,25 32 26,5

Atletika 11 10 11 8,5 9 6,7

Basketbal 2 2 2 2 1 1

Házená 1 0,4 0 0 0 0

Judo 3 3 3 3 3 2,5

Kanoistika rychlost 3 3 3 3 1 1

Kanoistika slalom 5 5 6 5 7 6

Krasobruslení 3 2,3 4 3,2 1 0,8

Plavání 2 2 2 1,55 3 2

Šerm 4 4 3 3 4 4

Ostatní sporty 3 2 3 2 3 2,5

ZPS 0 0 0 0 0 0

Sportovní instruktoři 93 61,8 92 60,65 90 62,8

Atletika 15 12 18 11,9 18 12,5

Basketbal 0 0 0 0 0 0

Házená 0 0 0 0 0 0

Judo 11 6,8 11 6,8 8 6,4

Kanoistika rychlost 7 4 7 4,5 9 5,2

Kanoistika slalom 15 10,8 15 11 14 10,5

Krasobruslení 6 3,6 6 3,6 4 3

Plavání 9 7,3 9 7,2 8 7

Šerm 6 5 6 5 6 5

Ostatní sporty 5 4 8 5,8 9 8,2

ZPS 11 4,8 13 4,85 14 5

Celkem 161 123,2 161 119,75 166 122,6

Údaje uvedené v tabulce jsou platné vždy k 1. 1. daného roku.

14



Hodnocení výsledků sportovců  
Na první pohled by se mohlo zdát, že uplynulý rok 

byl pro sportovce VICTORIA VSC méně úspěšný 

než rok předcházející. Toto jednoduché srovnání 

má však více důležitých perspektiv. Především se 

jednalo o rok poolympijský, kdy jednotlivé sekce 

získávají čas a prostor pro úpravu svých koncepcí 

a strategií do dalšího olympijského cyklu, popř. 

cyklů. Vzhledem k  posunu posledních letních 

olympijských her a také k situaci, kdy se jednalo 

o první rok, který byl již pouze minoritně ovliv-

něn pandemickými opatřeními, docházelo v roce 

2022 teprve k postupnému narovnávání soutěž-

ního kalendáře. Ne vždy bylo možné dobře cílit na 

vrcholy sezóny, popř. bylo v sezóně vrcholů více, 

na což se ne vždy povedlo sportovcům adekvátně 

reagovat. Z  výše uvedených perspektiv je pak 

nižší úspěšnost v dospělé kategorii pochopitelná. 

Velkým příslibem pro další olympijské cykly je však 

vysoká sportovní úroveň mladých sportovců.

Přehled výsledků našich sportovců uvádíme na 

straně č. 17 v samostatné tabulce. Vyzdvihnout 

je třeba samozřejmě medailisty, zejména pak 

ty, kteří medailový úspěch obhajovali. Výborné 

výsledky pak zaznamenávají sportovci sekce 

UNIS, kteří jsou podporováni formou stipendií ve 

skloubení studia se sportovní kariérou a postupně 

se jim daří úspěšně realizovat přechod k vrcho-

lovému sportu. Další velmi úspěšnou skupinou 

jsou sportovci sekce Zdravotně postižení spor-

tovci, kteří si již dlouhodobě drží vysokou úroveň 

sportovní výkonnosti a jsou schopni bez problémů 

konkurovat na mezinárodní úrovni. VICTORIA VSC 

je však právem hrdá na všechny sportovce, kteří 

zvládli velmi těžkou situaci posledních let spoje-

nou s pandemií COVID - 19 a dokázali se systema-

ticky připravovat, což se projevilo nejen získáním 

cenných kovů, ale také posunutím mnoha osob-

ních a národních rekordů. 

15



16



Souhrnný počet medailí získaných sportovci VICTORIA 
VSC v roce 2022

SOUTĚŽ ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM

Mistrovství světa (MS) 2 1 - 3

Mistrovství Evropy (ME) 2 2 2 6

Mistrovství světa U23 (MS U23) 2 1 2 5

Mistrovství Evropy U23 (ME U23) 3 - 2 5

Mistrovství Evropy U21 (ME U21) - - 1 1

Akademické mistrovství světa (AMS) - 6 2 8

Mistrovství světa juniorů (MSJ) 1 1 3 5

Mistrovství Evropy juniorů (MEJ) - 4 2 6

Mistrovství světa U16 (MS U16) 1 - - 1

Mistrovství Evropy U 16 (ME U16) 1 - - 1

Deaflympiáda ZPS 4 - - 4

Mistrovství světa (MS) ZPS 2 - 4 6

Mistrovství Evropy (ME) ZPS 3 - 2 5

CELKEM 21 15 20 56

Díky již několikaletému systémovému přístupu ze 

strany MŠMT nejen ve formě poskytnutí finanč-

ních prostředků se podařilo vytvořit silné reali-

zační týmy a  podporovat i  individuální kvalitní 

sportovní přípravu pro nejlepší sportovce dle 

požadavků jednotlivých trenérů. Optimalizace 

a vysoká efektivita vynaložených finančních pro-

středků umožňuje realizovat zázemí pro špičko-

vou sportovní přípravu a další aspekty s tím spo-

jené jako je např. zdravotní zabezpečení nebo 

odborně-metodický servis. 

Níže uvedené tabulky prezentují souhrn nejlep-

ších výsledků, výčet nejdůležitějších úspěchů 

napříč všemi sekcemi a vývoj počtu medailí za 

období 2019 - 2022.

17



Úspěchy vybraných sportovců v roce 2022

SEKCE UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

ATLETIKA    

 5. místo MS Dorota Skřivanová pětiboj

 6. místo MS Tereza Hrochová družstvo, horské běhy

 3. místo ME Tomáš Staněk koule

 7. místo ME Jan Štefela výška

 7. místo ME Eliška Martínková 20 km chůze

 2. místo MEJ Gloria Lurdes Manuel 400 m

BEACHVOLEJBAL    

 2. místo ME Ondřej Perušič, David Schweiner beachvolejbal

 
2. místo Elite Pro 

tour Ostrava
Ondřej Perušič, David Schweiner beachvolejbal

 
2. místo Elite Pro 

tour Gstaad
Ondřej Perušič, David Schweiner beachvolejbal

 5. místo ME U22 Tomáš Semerád, Jakub Šépka beachvolejbal

 7. místo AMS Tomáš Semerád, Jakub Šépka beachvolejbal

 4. místo ME U20 Kryštof Oliva, Václav Kůrka beachvolejbal

BOX    

 1. místo MS U16 Viktorie Jílková thaibox

1. místo ME U16 Viktorie Jílková box

JUDO    

 7. místo MS Renata Zachová do 63 kg

 5. místo ME Věra Zemanová do 57 kg

 5. místo ME Renata Zachová do 63 kg

 3. místo MSJ Adam Kopecký do 81 kg

 3. místo MEJ Adam Kopecký do 81 kg

 5. místo MEJ Anna Marie Polnická do 57 kg

KANOISTIKA RYCHLOST

 5. místo MS Anežka Paloudová K1 1000 m

 6. místo MS Jakub Březina maraton C1 short race

 8. místo MS Jakub Březina maraton C1

18



SEKCE UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

 8. místo MS Jan Vorel K2 1000 m

 8. místo WG Kateřina Mílová maraton K1

 3. místo MS U23 Anežka Paloudová K1 1000 m

 3. místo MS U23 Anežka Paloudová K1 5000 m

 5. místo MS U23 Jan Vorel K4 500 m

 6. místo MS U23 Anežka Paloudová K1 500 m

 6. místo MS U23
Anežka Paloudová, Barbora Bet-

lachová, Kateřina Zárubová
K4 500 m

 6. místo MS U23 Josef Záhora, Jiří Humhal K2 1000 m

 7. místo MS U23
Barbora Betlachová, Kateřina 

Zárubová
K2 500 m

 7. místo MS U23 Martina Malíková C1 5000 m

 4. místo ME Jakub Březina maraton C1 short race

 7. místo ME Anežka Paloudová K1 500 m

 7. místo ME Jakub Zavřel K1 500 m

 7. místo ME Adéla Házová K1 1000 m

 7. místo ME Eliška Betlachová, Adéla Házová K2 1000 m

 8. místo ME Eliška Betlachová K1 5000 m

 8. místo ME Denisa Řáhová C1 500 m

 8. místo ME
Martina Malíková, Alžběta 

Veverková
C2 200 m

 8. místo ME Jakub Březina maraton C1

 3. místo ME U23 Adéla Házová K1 1000 m

 4. místo ME U23 Kateřina Mílová maraton K1

 4. místo ME U23 Jan Vorel K4 500 m

 4. místo ME U23
Martina Malíková, Alžběta 

Veverková
C2 500 m

 5. místo ME U23 Kateřina Zárubová K1 500 m

 5. místo ME U23
Barbora Betlachová, Adéla 

Házová
K4 500 m

 5. místo ME U23 Denisa Řáhová C1 200 m

19



SEKCE UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

 6. místo ME U23 Barbora Betlachová K1 200 m

 6. místo ME U23
Martina Malíková, Alžběta 

Veverková
C2 200 m

 7. místo ME U23 Anežka Paloudová K1 500 m

7. místo ME U23 Denisa Řáhová C1 500 m

2. místo AMS Anežka Paloudová K1 200 m

2. místo AMS
Barbora Betlachová, Kateřina 

Zárubová
K2 500 m

 2. místo AMS
Barbora Betlachová, Kateřina 

Zárubová, Eliška Betlachová
K4 500 m

 2. místo AMS
Barbora Betlachová, Kateřina 

Zárubová, Eliška Betlachová
K4 200 m

 2. místo AMS Vladimír Cerman, Jakub Stejskal K2 1000 m

 2. místo AMS Jakub Remuta, Josef Záhora K4 1000 m

 3. místo AMS Anežka Paloudová K1 200 m

 3. místo AMS
Barbora Betlachová, Kateřina 

Zárubová
K2 200 m

 5. místo AMS Alžběta Veverková C1 200 m

 5. místo AMS Alžběta Veverková C1 500 m

 5. místo AMS
Jakub Remuta, Josef Záhora, 

Jakub Stejskal, Vladimír Cerman
K4 500 m

KANOISTIKA SLALOM   

 1. místo MS Vít Přindiš kajak muži

 5. místo MS Jiří Prskavec kajak muži

 7. místo MS Gabriela Satková kajak ženy

 1. místo MS Gabriela Satková kanoe ženy družstvo

 4. místo MS
Jiří Prskavec, Ondřej Tunka , Vít 

Přindiš
kajak muži družstvo

 1. místo ME Jiří Prskavec kajak muži

 5. místo ME Ondřej Tunka kajak muži

 8. místo ME Gabriela Satková kanoe ženy

 1. místo ME
Jiří Prskavec, Ondřej Tunka , Vít 

Přindiš
kajak muži družstvo

 3. místo ME Gabriela Satková kanoe ženy družstvo

20



SEKCE UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

 6. místo ME Lukáš Rohan,  Václav Chaloupka kanoe muži družstvo

 2. místo MS 23 Gabriela Satková kanoe ženy

 4. místo MS 23 Tomáš Zima kajak CSLX

 5. místo MS 23 Eva Říhová kanoe ženy

 7. místo MS 23 Gabriela Satková kajak ženy

 1. místo MS 23
Antonie Galušková, Lucie Nesní-

dalová , Gabriela Satková
kajak ženy držstvo

 1. místo MS 23 Gabriela Satková, Eva Říhová kanoe ženy družstvo

 5. místo MSJ Adriana Morenová kanoe ženy

 7. místo MSJ Adam Semerád kajak CSLX

 1. místo MSJ Adriana Morenová kanoe ženy družstvo

 1. místo ME 23 Antonie Galušková kajak ženy

 1. místo ME 23 Gabriela Satková kanoe ženy

 5. místo ME 23 Adam Král kanoe muži

 5. místo ME 23 Eva Říhová kanoe ženy

 1. místo ME 23 Gabriela Satková , Eva Říhová kanoe ženy družstvo

 2. místo MEJ Adriana Morenová kanoe ženy

 8. místo MEJ Tomáš Větrovský kanoe muži

 2. místo MEJ Adriana Morenová kanoe ženy družstvo

 2. místo MEJ Tomáš Větrovský kanoe  muži družstvo

KRASOBRUSLENÍ    

 8. místo ZOH
Březina M., Březinová E., Taschle-

rovi N.a F., Bidař M.,Žuková E.
družstvo

 3. místo JGP Kateřina a Daniel Mrázkovi tance na ledě

 1. místo JGP Kateřina a Daniel Mrázkovi tance na ledě

 1. místo JGP Kateřina a Daniel Mrázkovi tance na ledě

LUKOSTŘELBA    

 7. místo SP Turecko Marie Horáčková jednotlivci

PLAVÁNÍ    

 5. místo ME Kristýna Horská 200 m PZ

 5. místo ME Kristýna Horská 200 m P

21



SEKCE UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

 7. místo ME Simona Kubová 100 m Z

 3. místo MSJ Miroslav Knedla 50 m Z

 3. místo MSJ Miroslav Knedla 100 m Z

 5. místo MSJ Jana Přibylová 50 m P

 6. místo MSJ Michal Judickij 400 m PZ

 7. místo MSJ Miroslav Knedla 400 m PZ

 8. místo MSJ Jana Přibylová 100 m P

 8. místo MSJ Jana Přibylová 200 m P

 4. místo MEJ Michal Judickij 400 m PZ

 5. místo MEJ Miroslav Knedla 50 m Z

 5. místo MEJ Miroslav Knedla 100 m Z

 8. místo MEJ Michal Judickij 200 m PZ

SKIALPINISMUS    

 6. místo SP Marcela Vašínová individual

ŠERM    

 7. místo MS Alexander Choupenitch fleret

 5. místo ME Jakub Jurka kord

 5. místo ME Alexander Choupenitch fleret

 6. místo ME U23 Jakub Jurka kord

 6. místo MSJ
Michala Illeková, Barbora Proke-

šová
družstvo fleret

 3. místo MEJ
Gabriela Aigermanová, Patricie 

Prokšíková, Veronika Bieleszová
družstvo kord

 5. místo MEJ
Michala Illeková, Adéla Kocouro-

vá, Barbora Prokešová
družstvo fleret

TENIS    

 
1. místo Australian 

Open
Kateřina Siniaková čtyřhra

 1. místo US Open Kateřina Siniaková čtyřhra

 1. místo Wimbledon Kateřina Siniaková čtyřhra

 
semifinále Billie Jean 

King Cup
Markéta Vondroušová družstvo ČR

22



SEKCE UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

TRIATLON    

 6. místo SP Chile Tereza Zimovjanová triatlon

7. místo SP Mexiko Tereza Zimovjanová triatlon

7. místo SP Itálie Radim Grebík triatlon

ZPS (PARASPORT)    

 1. místo DH Lenka Matoušková atletika, koule

 1. místo DH Michal Stanovský atletika, maraton

 1. místo DH Jaroslav Šmédek tenis, singl

 1. místo DH Jaroslav Šmédek tenis, mix

 4. místo DH Marek Bartošek střelba, VzPu 60 m

 5. místo DH Šimon Bambas, Jan Žídek beachvolejbal

 6. místo DH Marek Bartošek střelba LM 3x40

 1. místo MS Martin Bihary vzpírání, bench press

 1. místo MS Arnošt Petráček plavání, 50 m Z

 3. místo MS Adam a Ivana Peškovi boccia

 3. místo MS David Drahonínský lukostřelba, singl

 3. místo MS David Drahonínský lukostřelba, debl

 3. místo MS David Drahonínský lukostřelba, mix

 5. místo MS Jiří Suchánek stolní tenis, singl

 7. místo MS Tomáš Pešek střelba, P1

 1. místo ME David Drahonínský lukostřelba, singl

 1. místo ME Tomáš Pešek střelba, P1

 1. místo ME Šimon Bambas, Jan Žídek beachvolejbal

 3. místo ME David Drahonínský lukosřelba, debl

 3. místo ME David Drahonínský lukostřelba, mix

 5. místo ME Tomáš Pešek střelba, P5

 1. místo SP Aleš Kisý atletika, vrh koulí

 2. místo SP Anna Luxová atletika, vrh koulí

 2. místo SP Petr Svatoš stolní tenis, jednotlivci

 3. místo SP Tomáš Pešek střelba, P1

23



SEKCE UMÍSTĚNÍ JMÉNO KATEGORIE

3. místo SP Petr Svatoš stolní tenis, jednotlivci

4. místo SP Šárka Pultar Musilová lukostřelba, W1

UNIS    

8. místo ME Josef Kolář vzpírání

2. místo MS

Ondřej Neměček, Marek 

Beneš, Matěj Havlas, Jiří Besta, 

Matyáš Šindler, Filip Langer 

florbal

6. místo ME U18 Emma Čechová basketbal

5. místo AMS Daniela Resová beachvolejbal

2. místo ME Lenka Bernardová box

3. místo ME U21 Zdena Blašková stolní tenis

6. místo MSJ Lukáš Kohlberger sev. kombinace

7. místo ZOH
Aneta Lédlová, 

Kateřina Zechovská
lední hokej

2. místo MSJ Eva Řeháková florbal

6. místo MS Jonáš Kešnar para plavání

3. místo ME U23 Arnošt Vogel vzpírání

4. místo MS Vendula Dušková para plavání

7. místo MS Martina Zikmundová lukostřelba

24



Souhrnný počet medailí získaných sportovci VICTORIA 
VSC v letech 2019–2022

2019 2020

SOUTĚŽ ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM

OH                

MS 3 3 3 9

ME 3 2 3 8 6 2 2 10

EH   2   2

MS U23 2 3 2 7

ME U23 2 5 1 8 2 5 4 11

SU 1  1 3 5

AMS        

MSJ 2 1 1 4

MEJ 2 3 1 6 3 1 2 6

MS U17        

ME U16        

Paralympijské hry        

Deaflympiáda 1 4   5

MS ZPS 3 2 1 6

ME ZPS 1 1 2 4

CELKEM 20 27 17 64 11 8 8 27

2021 2022

SOUTĚŽ ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM ZLATO STŘÍBRO BRONZ CELKEM

OH 3 2 1 6 

MS 2 2 3 7 2 1 3

ME 6 0 4 10 2 2 2 6

EH 0 0 0 0 

MS U23 2 1 3 6 2 1 2 5

ME U23 5 1 2 8 3 2 5

SU

AMS      6 2  8

MSJ 1 0 3 4 1 1 3 5

MEJ / ME U21 0 4 1 5 4 3 7

MS U17     1   1

ME U16 1 1

Paralympijské hry 1 2 2 5

Deaflympiáda 1 0 0 1 4 4

MS ZPS 4 1 1 6 2 4 6

ME ZPS 3 2 5

CELKEM 25 13 20 58 21 15 20 56

25



Spolupráce se střešními a partnerskými organizacemi
VICTORIA VSC aktivně spolupracovala s mnoha partnery v oblasti sportu. Společným cílem bylo 

naplňovat dlouhodobé vize a optimalizovat podmínky našich sportovců. V rámci hodnocení zdatnosti 

žáků základních a středních škol zahájila spolupráci i s Českou školní inspekcí. V rámci navýšení kapacit 

pro ubytování našich sportovců se pak stává dalším důležitým partnerem ČVUT, resp. Koleje Stra-

hov. V rámci nově vyhlášeného programu Erasmus + Sport jsme navázali úzkou spolupráci s Domem 

zahraniční spolupráce. 

Níže uvádíme matici zainteresovaných subjektů v závislosti na jejich vlivu a zájmu. 

MŠMT
Dlouhodobě budujeme velmi úzký vztah s naším 

zřizovatelem, MŠMT. V roce 2022 jsme opět zre-

alizovali několik akcí pro jejich zaměstnance. 

Pozitivně byla vnímána zejména akce Dračí lodě 

v loděnici Chuchle spojená se setkáním s našimi 

reprezentanty v rychlostní kanoistice. Dále pak 

slavnostní akce u příležitosti vyhlášení našich 

nejúspěšnějších sportovců a dodatečných oslav 

30 let vzniku našeho centra ve sportovní hale Krá-

lovka. 

zájem

v
li

v

Udržet spokojenost Klíčová spolupráce

Monitorovat Úzce komunikovat

Sportovní gymnázia

Vysoké školy

Koleje Strahov

Sportovní svazy 

kmenových sekcí VSC

26



Loděnice USK Praha
Strakonická 48, Malá Chuchle, 159 00 Praha 16

pondělí 20. 6. 2022 od 15 hodin

15:00             prezence a příchod závodníků 
15:30             slavnostní zahájení 
15:45-18:00  týmový závod dračích lodí
15:45-21:00  doprovodné sportovní aktivity v areálu
18:00-18:30  beseda se sportovci VICTORIA VSC
18:45             oficiální zahájení akce - vyhlášení závodu dračích lodí
19:00             zahájení rautu
22:00             předpokládaný konec

 Dračí lodě s VICTORIA VSC

27



Vzdělávací instituce
Pozice jednotlivých subjektů má svůj vývoj, např. 

ke zvýšení zájmu došlo u sportovních gymnázií 

nebo vysokých škol. V rámci podpory se sportov-

ními gymnázii dokončujeme ve spolupráci s Uni-

verzitou Palackého v Olomouci, Fakultou tělesné 

kultury, finální podobu vzdělávacích opor k matu-

ritnímu předmětu Teorie sportovní přípravy (učeb-

nice, prezentace, pracovní listy), které budou 

součástí nově vzniklé platformy EDIS. Do tvorby 

nejen těchto materiálů, ale i jiných, určených pro 

potřeby EDIS, jsou zapojeny právě vysoké školy 

jako další partner v oblasti vzdělávání a propojo-

vání odbornosti a vrcholového sportu. V roce 2022 

jsme uzavřeli spolupráci s Masarykovou univer-

zitou, Fakultou sportovním studií v rámci tvorby 

metodického materiálu Regenerace ve vrcholo-

vém sportu. Dalším klíčovým projektem ve spolu-

práci s VŠ je program UNIS, který již třetím rokem 

pomáhá plnit jednu z hlavních vizí, a to vytváření 

podmínek pro duální kariéru sportovců.     

Sportovní svazy
Na základě spolupráce s  příslušnými sportov-

ními svazy plníme strategie fungování jednotli-

vých sekcí pro období 2021 – 2024. Spolupráce je 

deklarovaná smluvně, a to především v oblastech 

stanovení společných cílů, kontroly, personální 

obsazenosti sekcí, realizace výcvikových táborů 

a  koordinace závěrečné přípravy na vrcholné 

akce. Potřeby, úkoly a cíle sportovní reprezen-

tace příslušných sportovních svazů byly jako vždy 

podkladem pro zpracování ročních plánů spor-

tovní přípravy projednávaných na pravidelných 

Výročních hodnoceních sportovních sekcí. 

Velkých zněm bylo docíleno v oblasti podpory 

týmových sportů. Zcela nová strategie byla sta-

novena v sekci Házená, kde je současná podpora 

zaměřena na přechod mezi reprezentacemi mlá-

dežnických a dospělých kategorií. Stejně tak jsme 

mohli analyzovat první rok podpory nově zařa-

zené olympijské disciplíny basketbal 3x3 v kate-

gorii mužů i ženy. V obou případech již první rok 

podpory přinesl zlepšení v oblasti výkonnosti. 

Hlavním přínosem byly však pozitivní zpětné 

vazby od příslušných svazů těchto týmových 

sportů.

28



Dále jsme rozšířili rodinu podporovaných sportů 

o novou zimní olympijskou disciplínu – skialpini-

smus a sjednotili podporu dalšího vytrvalostního 

sportu „pod křídly sovy“ – triatlonu. 

Na základě žádosti Českého tenisového svazu 

byla na konci roku 2022 dohodnuta podpora i pro 

třetí Národní tenisové centrum Sparta. Od roku 

2023 tak budeme podporovat sportovce ze všech 

národních tenisových center a bude možné tak 

svazu nabídnout ve větší míře i metodickou pod-

poru napříč celým tenisovým prostředím. 

Opět jsme rozšířili spolupráci v odborně-servisní 

oblasti a tvorbě metodických materiálů pro spor-

tovní prostředí. V tomto roce jsme finančně pod-

pořili vznik metodického materiálu pro vysokohor-

skou přípravu, v evidenci tréninkových ukazatelů 

jsme iniciovali vznik tréninkového deníku Yarmill 

pro skialpinismus a implementaci v rámci sekce 

Kanoistika rychlost. 

Nad rámec spolupráce se sportovními svazy jsou 

našimi přímými spolupracujícími subjekty Český 

olympijský výbor, Česká asociace univerzitního 

sportu a Český paralympijský výbor. 

V oblasti vzdělávání jsme uspořádali pro svazy 

seminář s  názvem Možnosti současného sys-

tému vzdělávání trenérů v ČR, kde vystoupili jak 

zástupci MŠMT, kteří osvětlili současný systém 

rekvalifikací ve sportu, tak zástupci vysokých 

škol, kteří nabídli možnosti spolupráce v rámci 

systému vzdělávání trenérů.

Specifické místo mezi spolupracujícími subjekty 

zaujímá FAČR jako pronajímatel námi využíva-

ných objektů a sportovišť (hotel Coubertin, atle-

tický stadion Přátelství a Evžena Rošického). Dal-

ším klíčovým partnerem je v oblasti pronájmů 

sportovišť Univerzitní sportovní klub, dále pak 

hlavní město Praha.

MOŽNOSTI SOUČASNÉHO
SYSTÉMU  VZDĚLÁVÁNÍ

TRENÉRŮ V ČR
K U L A T Ý  S T Ů L  P R O  Z Á S T U P C E  S P O R T O V N Í C H  S V A Z Ů

PROGRAM KULATÉHO STOLU

PhDr. Jan Cacek, Ph.D., Fakulta sportovních studií Masarykovy univerzity
Mgr. Pavel Háp, Ph.D., Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci
Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D., Fakulta tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy

Bc. Václav Kinský, Dům zahraniční spolupráce 
Ing. Barbora Abrahamová, Dům zahraniční spolupráce 

1) Potřeba vzdělávání trenérů ve vrcholovém sportu - Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, ředitelka VICTORIA VSC
2) Současné změny v systému udělování akreditací pro rekvalifikace - PhDr. Lenka Mužíková, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
3) Role veřejných vysokých škol v oblasti vzdělávání trenérů

4) Představení programu Erasmus+ Sport
možnosti zahraničních výjezdů pro trenéry a zaměstnance sportovních organizací

V I C T O R I A  V S C  V Á S  Z V E  N A  S E M I N Á Ř

ÚTERÝ 22. 11. 2022, 13:00
SÁMOVA 667/3, PRAHA 10 - VRŠOVICE

Přihlašujte se do 18. 11. 2022 
na e-mail: tereza.delmotte@vsc.cz

29



Český olympijský výbor
VICTORIA VSC spolupracuje s ČOV na strategii 

přípravy a účasti sportovců na letních a zimních 

Olympijských hrách, stejně tak se podílí na společ-

ných akcích v oblasti vzdělávání a metodické čin-

nosti. V roce 2022 jsme se podíleli (jako součást 

expertní skupiny) na přípravě pravidel přesunu 

sportovců na ZOH v Pekingu. Expertní skupině 

se podařilo nastavit velmi úspěšný systém, který 

zajistil bezpečný přesun sportovců a členů reali-

začních týmů do místa konání her.   

Sekce Zdravotně postižení sportovci (Parasport) 

spolupracuje jak s Českým paralympijským výbo-

rem (dále též „ČPV“), tak s  jednotlivými svazy 

a podílí se na přípravě sportovců za aplikace inklu-

zivního přístupu v oblasti sportu. Pokračujeme 

v konceptu nastaveném na konci roku 2019 a jak 

výběr sportovců, tak jejich plány jsou cíleny na 

podání co nejlepších výkonů na Paralympiádě, 

Deaflympiádě nebo Global Games. Nově bylo do 

sekce ZPS zařazeno několik nejlepších sportovců 

(medailistů z posledních nejvýznamnějších mezi-

národních akcí - MS, Deaflympiáda). 

Antidopingový výbor ČR 
Spolupráce s Antidopingovým výborem ČR 

(dále též „ADV ČR“) se řídí Směrnicí pro kontrolu 

a  postih dopingu ve sportu v  České republice, 

která je prováděcím předpisem ke Světovému 

antidopingovému kodexu 2021. 

VICTORIA VSC tak dlouhodobě vytváří informační 

a preventivní činnost k realizaci a kontrole antido-

pingové politiky a pracuje s každoročně novelizo-

vaným seznamem zakázaných látek, který vydává 

Tomas Stanek

has successfully completed

ADEL pro sportovce mezinárodní úrovně (čeština / Czech)

7/26/2022

30



ADV ČR. K začátku každého kalendářního roku 

na žádost Antidopingového výboru předkládá 

VICTORIA VSC seznamy instruktorů sportu pro 

potřeby Národního registru pro testování ADV ČR. 

V  roce 2022 absolvovali všichni naši sportovci 

Mezinárodní kurz pro sportovce ADEL, dále jsme 

pro potřeby sportovních gymnázií iniciovali vznik 

prezentačních materiálů pro studenty těchto škol. 

Potřebu vzdělávat se v oblasti antidopingu jsme 

deklarovali i na vzdělávací akci pro všechny naše 

sportovce, zejména však sportovce zařazené do 

projektu UNIS „Mezinárodní den univerzitního 

sportu“, kde mimo jiné proběhla přednáška na 

toto téma vedená zástupci ADV ČR. 

Česká asociace 
univerzitního sportu 
Spolupráce s  Českou asociací univerzitního 

sportu (dále též „ČAUS“) směřuje k přípravě aka-

demických sportovců směrem ke světovým uni-

verzitním hrám a akademickým mistrovství světa. 

V  roce 2022 došlo sice opět k posunu termínu 

letních univerzitních her, naši sportovci se však 

účastnili jiných významných sportovních mezi-

národních i národních akcí. Je potěšující, že pro-

gram UNIS zvyšuje aktivitu sportovců i vysokých 

škol v této oblasti.  Další spolupráce byla cílena 

právě na předávání informací z projektu UNIS, 

kdy byli zástupci ČAUS pravidelně zváni na naše 

porady koordinátorů VŠ zařazených do projektu 

UNIS a dále se účastnili oslavy Mezinárodního dne 

univerzitního sportu, který jsme pořádali ve spor-

tovní hale Královka v Praze. 

Ostatní resortní 
sportovní centra 
RSC mají spolupracovat na bázi informovanosti, 

vzájemné výměny poznatků, koordinaci sportovní 

přípravy a vzájemného využívání některých spor-

tovišť. V roce 2022 proběhlo několik schůzek koor-

dinovaných Národní sportovní agenturou s cílem 

připravit Pravidla RSC. Ke schválení však zatím 

nedošlo. 

31



Stav plnění úkolů v oblasti organizačního 
uspořádání a lidských zdrojů

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

1. Plán hlavních úkolů pro rok 2022 Ředitelka VICTORIA VSC 31. 1. 2022

Popis úkolu: Předložit dokument Plán hlavních úkolů VICTORIA VSC.

  Úkol splněn dle pokynů MŠMT po ukončení rozpočtového provizoria, kdy byl znám skutečný rozpočet 

VICTORIA VSC pro rok 2022. PHÚ byl schválen na PV dne 5. 4. 2022.

2. Výroční hodnocení VICTORIA VSC roku 2021 Ředitelka VICTORIA VSC 28. 2. 2022

Popis úkolu: Předložit hodnocení činnosti VICTORIA VSC roku 2021.

 Úkol splněn dle pokynů MŠMT až po schválení PHÚ 2022. VH bylo projednáno na PH 19. 4. 2022

3. Vnitřní komunikace Ředitelka VICTORIA VSC 31. 3. 2022

Popis úkolu: Uvést do plného provozu komunikačního kanálu MOYOBO pro vnitřní komunikaci mezi jednotlivými 

sekcemi, úseky a napříč celou organizační strukturou VICTORIA VSC.

  Úkol splněn. MOYOBO je využíváno jak pro přímou komunikace se sportovci a trenéry, tak napříč celou 

organizační strukturou VICTORIA VSC.

4. Zjednodušení agendy lidských zdrojů Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Zavést do plného provozu aplikace pro evidenci docházky, dovolené a služebních cest na webových 

stránkách organizace v zabezpečené zóně. 

  Úkol splněn pouze částečně: Došlo k vytvoření interních aplikací pro zjednodušení agendy lidských zdrojů. 

Na přelomu roku 2022 a 2023 dochází k finálnímu testování, ostrý provoz předpokládáme v průběhu 1.Q 

roku 2023.

5.
Zjednodušení vnitřního systému oběhu doku-

mentů a optimalizace schvalovacích procesů 
Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Popis úkolu: Tvorba nového spisového řádu na základě úpravy a optimalizace systému spisové služby 

VICTORIA VSC.

  Úkol splněn. Byla provedena analýza posouzení fungování spisové služby a správy dokumentů v elektro-

nickém systému spisové služby s ohledem na procesy v organizaci, revize interních norem souvisejících se 

správou dokumentů a spisovou službou, posouzení stávající poskytovatelské smlouvy k elektronickému 

systému spisové služby a identifikaci systémů samostatných evidencí dokumentů.

32



6. Stáže pro sportovce na MŠMT Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: V rámci spolupráce s MŠMT opět zavést krátkodobé stáže sportovců na úřadě MŠMT.

  Úkol splněn. Stáže jsou nabízeny prostřednictvím aplikace MOYOBO.

7. Užší komunikace se sportovci Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Stanovit Radu sportovců složenou z kapitánů jednotlivých sekcí. 

  Úkol splněn. Kapitány si volí sportovci příslušných sekcí vždy na jeden rok. S kapitány jsou pořádány společ-

né (online) schůzky, prezentují se na významných akcích pořádaných VICTORIA VSC a umožňují i rychlejší 

a operativnější komunikaci s ostatními sportovci nebo naopak zprostředkovávají zpětnou vazbu z prostředí 

jednotlivých sekcí.

8. Databáze sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Vytvořit jednotnou databázi zařazených sportovců pro zjednodušení a zkvalitnění jejich evidence. 

  Úkol splněn pouze částečně. Byla zpracována a odsouhlasena poptávka elektronické databáze sportovců 

VICTORIA VSC, samotná realizace byla vzhledem k finančním nárokům roku 2022 souvisejících s navyšová-

ním cen energií a ostatních nákladů VICTORIA VSC převedena do roku 2023.

9. Úprava organizačního řádu Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Upravit organizační řád dle aktuálních strategií jednotlivých sekcí.

  Úkol splněn. Organizační řád upraven, zrušena sekce veslování.

Finančně kryto ze schváleného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2022.

33



Zásadním přerodem prochází koncepce podpory týmových sportů. Zcela nová strategie byla stano-

vena v sekci Házená, kde je současná podpora zaměřena na přechod mezi reprezentacemi mládež-

nických a dospělých kategorií. Stejně tak jsme mohli analyzovat první rok podpory nově zařazené 

olympijské disciplíny basketbal 3x3 v kategorii mužů i žen. Ve všech případech již první rok podpory 

přinesl zlepšení v oblasti výkonnosti. Stejně tak důležitá byla pozitivní zpětná vazba od příslušných 

svazů těchto týmových sportů. Dále jsme rozšířili podporu beachvolejbalu jak zařazením dalších 

sportovců, tak posílením realizačních týmů.

2.  SERVISNÍ PODPORA A ZDRAVOTNÍ 
ZABEZPEČENÍ SPORTOVCŮ

Hlavním cílem nejen této oblasti, ale i celého VICTORIA VSC, je zabezpečení co nejkvalitnějších 

a nejmodernějších podmínek pro profesionální přípravu našich sportovců.  Ve všech sekcích dochází 

k aktualizaci potřeb vždy v souvislosti s Výročním hodnocením a aktualizace služeb je realizována 

v souladu se strategiemi příslušných svazů. Postupně se snažíme zdokonalovat podmínky všech sekcí 

jak v oblasti servisu, tak v oblasti investiční. 

Níže uvádíme matici pozice sekcí/sportů ve vztahu k výkonosti a jejím finančním nákladům.

Úspěšnost

N
á

k
la

dy

Matice pozic sekcí/sportů

34



Dále zkvalitňujeme podporu našeho medical týmu. Pro fyzioterapeuty a kondiční trenéry napříč všemi 

sekcemi jsme uspořádali vlastní kurzy Dynamické neuromuskulární stabilizace podle Koláře (DNS), 

což nad rámec jejich dalšího kariérního růstu pomohlo jak v neformálním předávání informací, tak 

k posílení ještě užších vazeb mezi těmito členy realizačních týmů.

Na základě požadavků sportovců jsme zavedli pravidelné lekce jógy pořádané v rekondičním centru 

v hotelu Coubertin a sportovní hale Hasa. 

Nad rámec tvorby vlastních metodických materiálů jsme podpořili vznik kuchařky pro sportovce 

(Jíme zdravě v pohybu) prof. Libora Vítka, se kterým mnoho našich sportovců úzce spolupracuje. 

Kuchařka se pak stala krásným vánočním dárkem pro všechny naše sportovce. 

35



Pro naše sportovce jsme ve spolupráci se Survival nechali vyrobit vlastní řadu kombinace vitamínů 

na posílení imunity nejen v souvislosti s COVID-19.

Pro lepší identifikaci našich sportovců při vstupu na sportoviště a ubytovacích prostor jsme zajistili 

plastové karty. V budoucnu plánujeme využití např. I při uplatnění slev u našich dodavatelů služeb.

stav plnění úkolů v oblasti servisní podpory 
a zdravotního zabezpečení sportovců

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

10. Strategie sportovních sekcí Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Zahájit nově nastavené strategie sekcí v týmových sportech.

  Úkol splněn. Zcela nová strategie byla stanovena v sekci Házená, kde je současná podpora zaměřena na 

přechod mezi reprezentacemi mládežnických a dospělých kategorií. Stejně tak jsme mohli analyzovat první 

rok podpory nově zařazené olympijské disciplíny basketbal 3x3 v kategorii mužů i žen. Ve všech případech 

již první rok podpory přinesl zlepšení v oblasti výkonnosti. Stejně tak důležitá byla pozitivní zpětná vazba od 

příslušných svazů těchto týmových sportů. 

11. 
Zdravotní a preventivní péče pro sportovce 

VICTORIA VSC 
Ředitelka VICTORIA VSC 31. 3. 2022

Popis úkolu: Udržet systém komplexní péče o sportovce VICTORIA VSC jak v oblasti prevence, tak řešení akutních 

problémů prostřednictvím již fungujícího medical týmu VICTORIA VSC složeného ze špičkových zdravotnických 

zařízení. 

  Úkol splněn. Funkčnost Medical týmu dokumentuje stále větší poptávka ze strany sportovců a členů reali-

začních týmů a objektivně vyšší rychlost v procesu návratu sportovců zpět do plného tréninku a závodního 

zatížení.

12. Urychlení regenerace sportovců  Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Vytvořit metodický materiál s cílem seznámit sportovce se základními principy rychlé regenerace ve 

sportu.  

  Úkol splněn. V roce 2022 jsme uzavřeli spolupráci s Masarykovou univerzitou, Fakultou sportovních studií, 

v rámci tvorby metodického materiálu Regenerace ve vrcholovém sportu. Stejně tak proběhla k tématu 

přednáška pro sportovce v rámci akce Mezinárodní den univerzitního sportu ve sportovní hale Královka. 

V roce 2023 plánujeme umístění na vzdělávací platformu EDIS. 

36



3.  PODPORA VZDĚLANOSTI SPORTOVCŮ 
A TRENÉRŮ

V roce 2022 jsme již druhým rokem zabezpečovali ve spolupráci s UK FTVS a její trenérskou školou 

projekt Trenéři do lavic, kde je cílem vzdělat trenéry, kteří nesplňovali podmínku dosažení nejvyššího 

trenérského vzdělání. Nad rámec běžných služeb jim stejně jako v roce předešlém byla poskytnuta 

nadstandardní tutorská podpora a možnost konzultací v rámci studovaných předmětů.

I další kroky VICTORIA VSC opět podporovaly vzdělávací aktivity svých trenérů i sportovců. Pořádali 

jsme nebo spolupořádali mnoho zajímavých seminářů a školení jak pro sportovce, trenéry, vedoucí 

sekcí nebo ostatní členy realizačních týmů. Níže uvádíme chronologicky řazený seznam seminářů 

pořádaných VICTORIA VSC i seminářů externích, kterých se zúčastnili naši zaměstnanci.

Seznam seminářů a školení

Datum Název semináře Pořádající/přednášející Sekce

11. 4. 2022 Mediální tlak a vrcholový sport

Mgr. Veronika Baláková, 

Ph.D.; doc. PhDr. Alice 

Němcová Tejkalová, Ph.D.

VICTORIA

20. 4. 2022
Kulatý stůl ke spuštění vzdělávací platfor-

my EDIS

Mgr. Lenka Kovářová 

Ph.D, MBA
VICTORIA

22. – 23. 4. 2022 Trenéři do lavic UK FTVS VICTORIA

12. 5. 2022 Konference MOSTY Česká olympijská a.s. VICTORIA

12. 5. 2022 Online seminář ComplexCore+ Barbora Pyšková Atletika

20. – 21. 5. 2022 Trenéři do lavic UK FTVS VICTORIA

15. 6. 2022 Kurz k získání certifikátu ADEL ADV ČR VICTORIA

16. – 17. 6. 2022 Kurz DNS sport I MUDr. Alena Kobesová Fyzioterapie

červenec, srpen 

2022 
Počítačová školení - excel, word, outlook

AbecedaPC Consulting 

a.s.
VICTORIA

20. 9. 2022 Mezinárodní den univerzitního sportu

VICTORIA VSC/Prof. 

MUDr. Libor Vítek, Ph. D., 

doc. Mgr. Michal Kumstát, 

Ph.D., ADV ČR

Sportovní 

svazy

30. 9. – 1. 10. 2022 Trenéři do lavic UK FTVS VICTORIA

14. – 15. 10. 2022
Psychologie sportu v praxi 2022 aneb 

Několik podob odvahy

Mgr. Michal Šafář, Ph.D., 

Mgr. Veronika Baláková, 

Ph.D, Mgr. Lenka Kovářo-

vá, Ph.D., MBA

VICTORIA

21. – 22. 10. 2022 Trenéři do lavic UK FTVS VICTORIA

21. – 23. 10. 2022
Omniathlete Course - Zvyšování výkonu a 

prevence zranění ve sportu
Body Solution Lab, s.r.o. Fyzioterapie

2. – 3. 11. 2022 Kurz DNS sport II MUDr. Alena Kobesová Fyzioterapie

37



Datum Název semináře Pořádající/přednášející Sekce

10. 11. 2022 Program Erasmus + Sport 

Dům zahraniční spoluprá-

ce - Barbora Abrahamová, 

Václav Kinský

VICTORIA

11. – 13. 11. 2022 Fascial Manipulation®/ Stecco® REHAEDUCA s.r.o. Fyzioterapie

22. 11. 2022 Program Erasmus + Sport 

Dům zahraniční spoluprá-

ce - Barbora Abrahamová, 

Václav Kinský

VICTORIA

22. 11. 2022
Možnosti současného systému vzdělávání 

trenérů v ČR

Mgr. Lenka Kovářová, 

Ph.D., MBA; PhDr. Lenka 

Mužíková; PhDr. Jan Ca-

cek, Ph.D.; Mgr. Pavel Háp, 

Ph.D.,; Mgr. Jan Chrudim-

ský, Ph.D.

VICTORIA

25. – 27. 11. 2022 Fascial Manipulation®/ Stecco® REHAEDUCA s.r.o. Fyzioterapie

25. – 26. 11. 2022 Trenéři do lavic UK FTVS VICTORIA

6. 12. 2022

Kurz manažerských dovedností - Iden-

tifikace vzdělávacích potřeb vedoucích 

pracovníků 

Top Vision, s.r.o. VICTORIA

7. 12. 2022 Problematika duševních poruch ve sportu

MUDr. Katarína Jaššová, 

PhD., Mgr. Veronika Balá-

ková, PhD., Mgr. et Mgr. 

Liběna Šrámková, LL.M.

VICTORIA

14. 12. 2022 Seminář k tréninkovému deníku Yarmill 
Tomáš Pošepný, Václav 

Bárta

Kanoistika 

rychlost

15. 12. 2022 Program Erasmus + Sport 

Dům zahraniční spoluprá-

ce - Barbora Abrahamová, 

Václav Kinský

VICTORIA

pravidelně 2022 Jazykové kurzy - angličtina
SPĚVÁČEK vzdělávací 

centrum s.r.o.
VICTORIA

pravidelně 2022 Jazykové kurzy - španělština
SPĚVÁČEK vzdělávací 

centrum s.r.o.
VICTORIA

pravidelně 2022 Jazykové kurzy - italština
SPĚVÁČEK vzdělávací 

centrum s.r.o.
VICTORIA

pravidelně 2022 Školení řidičů PREVENT s.r.o. VICTORIA

38



Pro zvýšení povědomí o potřebě psychologické přípravy jsme spolupořádali s Asociací sportovních 

psychologů konferenci v IKEM s názvem Několik podob odvahy ve sportu. Dále jsme v sídle organi-

zace pořádali seminář Duševní poruchy ve sportu a Mediální tlak a vrcholový sport.

Rok 2022 byl třetím rokem realizace programu UNIS, který má za cíl podpořit vybrané sportovce 

a zajistit podmínky pro jejich přípravu a studium, centralizovat a unifikovat základní podmínky pro 

podporu vynikajících VŠ sportovců a zvýšit povědomí o VŠ sportu. Projekt se setkal s velkým ohla-

sem jak ze strany studentů, tak samotných vysokých škol. V roce 2022 jsme na půdě sportovní haly 

Královka v Praze společně se studenty sportovních gymnázií z celé České republiky a se všemi vyso-

koškolskými studenty zařazenými do projektu UNIS a jejich koordinátory oslavili Mezinárodní den 

univerzitního sportu prostřednictvím zajímavých přednášek.

S více než ročním zpožděním byl ke konci roku 2022 vyhlášen nový program Erasmus+Sport, což nám 

umožnilo užší spolupráci s Domem zahraniční spolupráce právě v rámci tohoto projektu. Na podporu 

propagace programu zaměřeného na mobilitu trenérů jsme upořádali tři prezentační akce. 

 doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D.

Bývalá děkanka Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy, nyní
působí na katedře žurnalistiky. Někdejší úspěšná televizní
sportovní novinářka, spolupracovnice redakce publicistiky
České televize. Byla ředitelkou Institutu komunikačních studií
a žurnalistiky na FSV. Je vdaná za dvojnásobného
paralympijského vítěze Martina Němce.

 Mgr. Veronika Baláková, Ph.D.

Nad rámec své soukromé praxe vyučuje na FF UK v Praze. 
Pět let také učila na FTVS UK. Je místopředsedkyní Asociace
psychologů sportu ČR. Již několik let spolupracuje s Centrem
sportovní medicíny. Je sportovní psycholožkou VICTORIA
VSC. 

JAK PRACOVAT S TLAKEM MÉDIÍ?
JAK SE VYPOŘÁDAT S KRITIKOU?

Potvrzení účasti včetně kontaktního mailu
posílejte na: tereza.martinkova@vsc.cz  
do 7. dubna 2022, 12:00.

11. DUBNA 2022 • 12:00 - 14:00 
VICTORIA VSC

SÁMOVA 677/3, PRAHA 10

VICTORIA VSC VÁS ZVE NA SEMINÁŘ

MEDIÁLNÍ TLAK 
A 

VRCHOLOVÝ SPORT

Kapacita: 40 míst (pro sportovce a trenéry VICTORIA VSC)
Možnost online připojení (svazy, sportovci UNIS, atd.)

PŘEDNÁŠEJÍCÍ

39



Stav plnění úkolů v oblasti podpory vzdělanosti 
sportovců a trenérů

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

13. Program Trenéři do lavic Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Organizovat a koordinovat druhý rok projektu Trenéři do lavic s cílem zajistit všem zaměstnaným 

trenérům nejvyšší trenérské vzdělání. 

  Úkol splněn. První trenéři již celé studium dokončili, ostatní plánují dokončení v roce 2023.

14. 
Program dlouhodobé podpory vzdělávání 

trenérů 
Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Prohloubit spolupráci s Domem zahraniční spolupráce MŠMT při vzniku a realizaci nově připravova-

ného programu Erasmus + (zahraniční vzdělávací pobyty pro trenéry). V případě požadavků stále kooperovat s Od-

borem středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání v oblasti odborných sportovních kvalifikací a pravidel 

získávání trenérských kvalifikací.

  Úkol splněn. V rámci spolupráce s DZS jsme pořádali tři semináře na podporu programu Erasmus + Sport 

(koordinátoři VŠ v projektu UNIS, sportovní svazy, zástupci organizací podporujících parasport). V oblasti 

vzdělávání jsme uspořádali pro svazy seminář s názvem Možnosti současného systému vzdělávání trenérů 

v ČR, kde vystoupili jak zástupci MŠMT z Odboru středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání, kteří 

osvětlili současný systém rekvalifikací ve sportu, tak zástupci vysokých škol, kteří nabídli možnosti spolu-

práce v rámci systému vzdělávání trenérů.   

15. Program hodnocení trenérů Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Vytvořit program pro plánování kariérního růstu trenérů s cílem zlepšování odbornosti a rozvoje 

lidského potenciálu, který bude propojen se strategickým odměňováním a propracovaným systémem motivace.

  Úkol splněn. Byla navázána spolupráce s agenturou Top Vision a vytvořen úvodní manažerský kurz pro 

vedoucí sekce s cílem identifikovat jejich silné a slabé stránky. Na základě těchto analýz byl pak stanoven 

následný plán rozvoje. 

16. 
Program dlouhodobé podpory vzdělávání 

sportovců
Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Organizovat a řídit projekt UNIS na podporu studentů s mimořádnou sportovní výkonností v roce 

2022.

  Úkol splněn. Bylo zpracováno samostatné VH projektu jak pro potřeby MŠMT, tak zapojených vysokých škol. 

17. 
Stipendijní program MŠMT pro sportovce – 

studenty s mimořádnou sportovní výkonností.
Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Spolupracovat s MŠMT na administraci stipendijního programu MŠMT pro potřeby vyplácení stipen-

dií sportovcům – studentům s mimořádnou sportovní výkonností. 

  Úkol splněn. Stipendijní program je velmi úspěšným nástrojem propojení studia s výkonnostním sportem 

a dává příležitost sportovcům k přechodu do sféry sportu vrcholového. Spolupráce s MŠMT je velmi úzká 

a zcela zásadně snižuje administrativu, která je s procesem správy takovéhoto typu stipendijního programu 

spojena.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2022.

40



Projekt UNIS již pomohl v duální kariéře 
těmto sportovcům ...

Václav 
CHALOUPKA
kanoista, mistr světa C1 2021, 

student UK

Eliška 
BŘEZINOVÁ
krasobruslařka, účastnice ZOH 

2022, studentka MUNI

Vendula 
DUŠKOVÁ
para plavkyně, účastnice LPH 

2016 a 2020, studentka ZČU

Jakub JURKA
sportovní šermíř, účastník LOH 

2020, student UPOL

David 
SCHWEINER
plážový volejbalista, účastník 

LOH 2020, student VŠE

Ondřej 
PERUŠIČ
plážový volejbalista, účastník 

LOH 2020, student UK

Kristýna 
HORSKÁ
plavkyně, účastnice LOH 2020, 

studentka UJEP

Lada 
VONDROVÁ
atletka, účastnice LOH 2020, 

studentka UHK

Karel 
VEJMELKA
hokejový brankář Arizony Coyotes 

a účastník MS 2022, student 

MUNI

41



Zastoupení sportů v projektu UNIS

SPORT 

POČET STIPENDISTŮ 2021 POČET STIPENDISTŮ 2022

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

atletika 56 55 52 66 67 66 64 70 

badminton 5 5 5 5 8 8 8 5 

baseball 8 8 8 11 7 7 7 6 

basketbal 38 38 36 38 36 36 35 37 

biatlon 3 3 3 3 1 1 1 1 

box 0 0 0 0 3 3 3 3 

curling 5 5 5 6 3 3 3 3 

cyklistika 9 9 9 9 7 7 6 7 

florbal 17 17 16 16 20 19 19 18 

fotbal 4 4 4 4 7 7 7 6 

golf 3 3 3 3 4 4 4 5 

gymnastika 2 2 2 2 3 3 3 4 

házená 31 31 29 29 25 24 23 23 

jachting 5 5 5 6 7 7 7 7 

jezdectví 0 0 0 0 1 1 1 1 

judo 16 16 16 17 17 16 16 22 

kanoistika 29 28 27 38 33 33 31 32 

karate 6 6 5 6 0 0 0 1 

krasobruslení 2 2 2 3 3 3 2 3 

lední hokej 19 17 16 13 9 9 9 9 

lukostřelba 5 5 5 5 4 4 4 7 

lyžařský orientační běh 7 7 7 7 0 0 0 0 

lyžování a snowboarding 20 20 15 15 13 12 12 13 

moderní pětiboj 1 1 1 0 0 0 0 0 

plavání 17 15 15 20 17 17 16 19 

pozemní hokej 7 7 6 8 7 7 7 7 

rugby 2 2 2 1 4 4 4 6 

softball 16 16 16 18 14 14 14 15 

sportovní lezení 4 4 4 4 3 3 3 5 

sportovní střelba 2 2 2 2 3 3 3 3 

stolní tenis 4 4 3 7 7 7 6 6 

šerm 13 13 13 16 17 17 16 21 

42



SPORT 

POČET STIPENDISTŮ 2021 POČET STIPENDISTŮ 2022

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q

taekwondo WTF 2 2 1 2 3 3 3 3 

tenis 2 2 2 2 3 3 3 3 

triatlon 5 5 5 5 8 8 8 8 

veslování 18 17 17 18 17 16 16 16 

vodní pólo 4 4 4 2 1 1 1 1 

volejbal a beachvolejbal 40 40 36 40 43 42 40 42 

vzpírání 5 5 5 5 9 9 9 8 

zápas 0 0 0 1 2 2 2 2 

ZPS 12 12 11 10 11 11 11 10 

CELKEM 444 437 413 463 447 440 427 458 

Analýza genderové vyváženosti zařazených studentů 
rozdělená po čtvrtletích

MUŽI ŽENY

1Q 51,90 % 48,10 % 

2Q 51,59 % 48,41 % 

3Q 51,52 % 48,48 % 

4Q 53,49 % 46,51 % 

Ø 52,12 % 47,88 % 

43



4. TRANSFER POZNATků A TECHNOLOGIÍ
V rámci podpory odborně metodického servisu našich sekcí, resp. jejich sportovců, jsme letos opět 

nad rámec pravidelné nabídky služeb realizovali nebo zahájili realizaci několika dalších zajímavých 

projektů a opět jsme uzavřeli nebo prodloužili několik smluv s vědeckými pracovišti (nebo jejich 

spolupracovníky) s cílem využít vědecké poznatky jako nástroje pro zvýšení konkurenceschopnosti 

sportovní reprezentace. 

Potěšil nás další vývoj zpracovaného materiálu Metodika testování tělesné zdatnosti žáků základ-

ních a středních škol, který se stal podkladem pro hodnocení zdatnosti realizovaném v tomto roce 

Českou školní inspekcí. 

Ve spolupráci s vývojáři tréninkového deníku Yarmill jsme opět finančně nad rámec běžného provozu 

podpořili využívání této aplikace, tentokrát pro potřeby skialpinistů a rychlostních kanoistů. 

V rámci tvorby metodických materiálů jsme v roce 2022 opět vydávali „metodické listy“.

• Zásady sportovní výživy v halových týmových sportech

• Efekt chlazení na výkon a zotavení

K výročí oslav dne učitelů 28. 3. byla spuštěna platforma EDIS (https://edis.vsc.cz/), která slouží jako 

prostor pro shromažďování odborných prací a informací z oblasti vrcholového sportu. EDIS je určen 

všem sportovcům, trenérům, učitelům, rodičům a členům realizačních týmů se zájmem o vzdělávání 

v oblasti vrcholového sportu. 

V současné době ji tvoří 13 projektů, které obsahují vždy krátkou anotaci, která popisuje základní cíl 

a obsah. Ten se skládá z několika forem; může obsahovat text ve formě samostatného metodického 

44



materiálu, popř. prezentace ke konkrétním tématům nebo videa s přednáškami, ukázkami technic-

kých cvičení nebo kompenzačních a posilovacích cviků.

Součástí EDIS jsou i veškeré video materiály, které pořizujeme z pořádaných seminářů.

 

Stav plnění úkolů v oblasti transferu poznatků 
a technologií

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

18. Vzdělávací platforma EDIS Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Na webu VICTORIA VSC finalizovat samostatnou platformu pro prezentaci metodické činnosti.

  Úkol splněn. K výroční oslav dne učitelů 28. 3. byla spuštěna platforma EDIS (https://edis.vsc.cz/), která slou-

ží jako prostor pro shromažďování odborných prací a informací z oblasti vrcholového sportu.  

EDIS je určen všem sportovcům, trenérům, učitelům, rodičům a členům realizačních týmů se zájmem 

o vzdělávání v oblasti vrcholového sportu.  

EDIS se skládá z jednotlivých projektů, které se věnují vždy jednomu ucelenému tématu. Každý projekt je 

charakterizován krátkou anotací, která popisuje základní cíl a obsah. Ten se skládá z několika forem; může 

obsahovat text ve formě samostatného metodického materiálu, popř. prezentace ke konkrétním tématům, 

nebo videa s přednáškami, ukázkami technických cvičení nebo kompenzačních a posilovacích cviků.

19. Spolupráce s vysokými školami Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Na vybraných školách dále rozvíjet transfer poznatků vědy a vrcholového sportu. Nadále využívat 

služeb VŠ pro potřeby vrcholového sportu. Stále hledat nové oblasti spolupráce.

45



  Úkol splněn. Ve spolupráci s Univerzitou Olomouc, Fakultou tělesné kultury, dokončujeme finální podobu 

vzdělávacích opor k maturitnímu předmětu Teorie sportovní přípravy. V roce 2022 jsme uzavřeli spolupráci 

s Masarykovou univerzitou, Fakultou sportovních studií, v rámci tvorby metodického materiálu Regenerace 

ve vrcholovém sportu. Na základě zpracovaného materiálu VŠ (Metodika Hodnocení zdatnosti žáků základ-

ních a středních škol), jehož vznik VICTORIA VSC iniciovala, koordinovala a finančně podpořila, došlo k další 

fázi projektu, a to samotné testování na základních a středních školách. 

20. Spolupráce se sportovními gymnázii Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Vytvořit metodické materiály na platformě EDIS jako učební oporu předmětu Teorie sportovní přípra-

vy.

  Úkol splněn. Dokončujeme ve spolupráci s Univerzitou Palackého v Olomouci, Fakultou tělesné kultury, 

finální podobu vzdělávacích opor k maturitnímu předmětu Teorie sportovní přípravy (učebnice, prezentace, 

pracovní listy), která budou součástí nově vzniklé platformy EDIS.

21.
Tvorba metodických materiálů a příprava 

seminářů 
Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Vytvořit metodické materiály na platformě EDIS jako učební oporu předmětu Teorie sportovní přípra-

vy.

  Úkol splněn. Nad rámec již zmíněných metodických materiálů jsme pořádali několik zajímavých seminářů. 

V oblasti sportovní psychologie jsme spolupořádali s Asociací sportovních psychologů konferenci v IKEM 

s názvem Několik podob odvahy ve sportu, dále jsme v sídle organizace pořádali seminář Duševní poruchy 

ve sportu a Mediální tlak a vrcholový sport. Další série přednášek z oblasti sportu proběhla v rámci akce 

Mezinárodní den univerzitního sportu. 

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2022.

46



5. TRÉNINKOVÁ CENTRA, ZÁZEMÍ 
Stejně jako v přechozích letech jsme se i v roce 2022 soustředili na zkvalitnění podmínek sportovních 

sekcí na sportovištích. Ve sportovní hale Folimanka jsme zlepšili podmínky ubytovaných sportovců 

pořízením nového nábytku, který odpovídá zavedenému standardu na jiných místech pro ubytované 

sportovce organizace.

S  vývojem cen energií jsme museli 

ve druhé polovině roku 2022 jednat 

o  podobě smluvních vztahů na využí-

vaných sportovištích s ohledem na výši 

nájmu, resp. úhradu spotřebovaných 

energií. Tato změna se plně projeví až 

v roce 2023.

V roce 2022 jsme vybrali dodavatele na 

projektovou dokumentaci k rekonstrukci 

sídla organizace a pokračovali v jednání 

pro získání společného stavebního povo-

lení. S  ohledem na zaslané vyjádření 

dotčených orgánů došlo k  aktualizaci 

finálního vzhledu sídla organizace.

Stav plnění úkolů v oblasti tréninkových center 
a zázemí VICTORIA VSC

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

22. Zkvalitňování zázemí a ubytování sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Průběžně kontrolovat kvalitu zázemí, prostory v dlouhodobém pronájmu a ubytování našich sportov-

ců.

  Úkol splněn. V tomto roce došlo k výměně nábytku v ubytovacích prostorech ve sportovní hale Folimanka 

pro zajištění shodného standardu ubytování pro naše sportovce. Zároveň jsme vybavili mulifunkční míst-

nost pro vidoeanalýzu tréninku a dalších aktivit sekce šerm.

23. Rozvoj sídla VICTORIA VSC Sámova Praha 10 Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Vypsat veřejnou soutěž na dodavatele projektové dokumentace k rekonstrukci sídla organizace. 

Po získání projektové dokumentace zahájit řízení pro vydání stavebního povolení a vypsání veřejné soutěže na 

zhotovitele stavby.

  Úkol splněn. Vysoutěžili jsme dodavatele pro získání projektové dokumentace, zároveň jsme započali proces 

získání vyjádření dotčených orgánů a jiných právnických osob pro získání souhlasného stanoviska pro 

stavební povolení. 

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2022.

47



6. PROPAGAČNÍ ČINNOST
Nedílnou součástí činnosti VICTORIA VSC je její propagace a prezentace jak vůči zřizovateli, tak vůči 

spolupracujícím subjektům a současným, budoucím a bývalým zaměstnancům. 

V průběhu roku jsme také pravidelně informovali všechny naše zaměstnance i zaměstnance MŠMT 

o sportovním dění v našich sekcích pomocí monitoringu médií zpracovaného prostřednictvím Newton 

media. Nově jsme vypracovali vizuál týdenního monitoringu nejlepších úspěchů našich sportovců, 

který pravidelně umísťujeme na našem webu (https://www.vsc.cz/aktuality) a zasíláme všem spor-

tovcům a realizačním týmů prostřednictvím aplikace MOYOBO.

Již podruhé jsme vytvořili vlastní kalendář. Letošní rok jsme se rozhodli pojmout jako prezentaci 

a poděkování všem sportům, které „pod křídly sovy“ v našem centru jsou. Jako organizace patřící pod 

MŠMT jsme se rozhodli oslovit pro spolupráci na výrobě kalendáře partnera zcela logického, školu. 

Propojování myšlenek, vizí a cílů jednotlivých organizací spadajících právě pod toto ministerstvo je 

pro nás zásadní. Proto jsme oslovili školu Art Econ, která propojuje dvě důležité oblasti: umění a sport. 

Fotografie pořízené do kalendáře jsou prací jejich studentky, která vyhrála školní kolo soutěže o nej-

lepší návrh kalendáře.

Jako každoročně, tak i letos zajišťujeme tréninkové oblečení pro naše sportovce. Vzhledem k výběrů 

nového dodavatele na začátku roku 2022 a vinnou rozpočtového provizoria se termín fasování posunul 

na začátek roku 2023. Opět jsme dali důraz na branding naším logem. Na designu potisku se podíleli 

i naši sportovci a kapitáni sekcí. Nad rámec běžného vybavení obdrželi všichni deštníky, švihadla, 

poznámkové bloky a propisovací tužky opět s vlastním designem.

48



49



V březnu tohoto roku jsme na půdě VICTORIA VSC přivítali polského ministra sportu a turistiky Kamila 

Bortniczuka, který se zajímal o aktivity našeho centra a účastnil se ukázkového tréninku šermu našich 

nejlepších kordistů.

Na podzim roku 2022 jsme uspořádali dvě významné akce prezentující naše centrum a jeho úspěchy. 

Prvním byla oslava Mezinárodního dne univerzitního sportu. Zde měli možnost osobního setkání spor-

tovcovi programu UNIS napříč všemi zapojenými vysokými školami. Zároveň se ho účastnilo více než 

140 studentů sportovních gymnázií, kteří měli možnost získat základní informace o projektu a společně 

s ostatními vyslechnout přednášky z oblasti výživy, regenerace ve sportu a antidopingu. Závěr akce 

obstarala diskuze na téma „Co znamená být profesionální sportovec“. Pro studenty středních škol 

jsme dále vytvořili propagační materiál prezentující základní informace o projektu. Odkaz na brožuru 

naleznete zde: https://www.vsc.cz/docs/UNIS_informacni_brozura_2022.pdf.

50



Druhou akcí konanou na stejném místě, tedy ve sportovní hale Královka, bylo vyhlášení nejlepších 

sportovců VICTORIA VSC u příležitosti oslav 30 let našeho vzniku. Zároveň to byla příležitost rozlou-

čit se s našimi nejlepšími sportovci a trenéry, kteří ukončili sportovní kariéru. 

51



Analýza monitoringu médií v roce 2022

typ médií
1.1.2022–31.12.2022

TOP zdroje
1.1.2022–31.12.2022

Typy médií

1.1.2022 - 31.12.2022

Internet (9053) Tištěná média (2676) Rozhlas (1542)
Televize (1070) Podcast (42)

63 %
19 %

11 %
7 %

Nejvíce zpráv se objevilo v těchto mediatypech: Internet
(63% zpráv), Tištěná média (19% zpráv) a Rozhlas (11%
zpráv).

TOP Zdroje

1.1.2022 - 31.12.2022

sport.iDNES.cz
18 %

sport.cz
11 %

isport.cz
8 %

tenisportal.cz
8 %

ČRo Radiožurnál
8 %

tenisovysvet.cz
7 %

aktualne.cz
5 %

irozhlas.cz
4 %

ČT 1
4 %

Sport
4 %

Právo
4 %

Mladá fronta DNES
3 %

ČT 24
3 %

Rádio ZET
3 %

denik.cz
3 %

tn.cz
2 %

Metro
1,9 %

TV Nova
1,6 %

Pražský deník
1,5 %

Blesk
1,5 %

sport.iDNES.cz
sport.cz
isport.cz

tenisportal.cz
ČRo Radiožurnál

tenisovysvet.cz
aktualne.cz
irozhlas.cz

ČT 1
Sport
Právo

Mladá fronta DNES
ČT 24

Rádio ZET
denik.cz

tn.cz
Metro

TV Nova
Pražský deník

Blesk

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000

1 833
1 128

844
831

790
749

513
428

398
385

374
356
348

309
264

232
202

165
158
152

V TOP 20 zdrojích bylo 10 459 zpráv z celkového počtu 25 334.
Nejvíce jich publikoval zdroj sport.iDNES.cz (1 833 zpráv), následuje sport.cz (1 128 zpráv) a isport.cz (844 zpráv).

52



TOP vydavatelé
1.1.2022–31.12.2022

TOP Zdroje

1.1.2022 - 31.12.2022

sport.iDNES.cz
18 %

sport.cz
11 %

isport.cz
8 %

tenisportal.cz
8 %

ČRo Radiožurnál
8 %

tenisovysvet.cz
7 %

aktualne.cz
5 %

irozhlas.cz
4 %

ČT 1
4 %

Sport
4 %

Právo
4 %

Mladá fronta DNES
3 %

ČT 24
3 %

Rádio ZET
3 %

denik.cz
3 %

tn.cz
2 %

Metro
1,9 %

TV Nova
1,6 %

Pražský deník
1,5 %

Blesk
1,5 %

sport.iDNES.cz
sport.cz
isport.cz

tenisportal.cz
ČRo Radiožurnál

tenisovysvet.cz
aktualne.cz
irozhlas.cz

ČT 1
Sport
Právo

Mladá fronta DNES
ČT 24

Rádio ZET
denik.cz

tn.cz
Metro

TV Nova
Pražský deník

Blesk

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 2000

1 833
1 128

844
831

790
749

513
428

398
385

374
356
348

309
264

232
202

165
158
152

V TOP 20 zdrojích bylo 10 459 zpráv z celkového počtu 25 334.
Nejvíce jich publikoval zdroj sport.iDNES.cz (1 833 zpráv), následuje sport.cz (1 128 zpráv) a isport.cz (844 zpráv).

TOP Vydavatelé

1.1.2022 - 31.12.2022

Mafra, a.s. (2542) ČESKÝ ROZHLAS (1641)
CZECH NEWS CENTER, a.s. (1638) Borgis, a.s. (1467)
VLTAVA LABE MEDIA, a.s. (1191)

30 %

19 %19 %

17 %

14 %

Zprávy nejčastěji pochází od vydavatelů Mafra, a.s. (30%;
2 542 zpráv), následuje ČESKÝ ROZHLAS (19%; 1 641
zpráv) a CZECH NEWS CENTER, a.s. (19%; 1 638 zpráv).

53



Vývoj témat v čase

1.1.2022 - 31.12.2022

Datum

led
 2

02
2

ún
o 

20
22

bř
e 

20
22

du
b 

20
22

kv
ě 

20
22

čv
n 

20
22

čv
c 2

02
2

sr
p 

20
22

zá
ř 2

02
2

říj
 2

02
2

lis
 2

02
2

pr
o 

20
22

1 242

1 053 1 063 1 118

1 448 1 443 1 450

1 668

1 115 1 117 1 089

833

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

Po
če

t z
pr

áv

Všechna témata

Od 1.1.2022 do 31.12.2022 jsme zaznamenali 14 007 zpráv, průměrně je to 38 zpráv za den. Nejvíce zpráv (161) bylo 16.8.2022.
Oproti předcházejícímu období 31.12.2020 až 31.12.2021 to znamená nárůst o 14 007 zpráv.

Vývoj témat v čase 
1.1.2022–31.12.2022

Stav plnění úkolů v oblasti propagační činnosti

Čís-

lo
Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

24.
Propagace VICTORIA VSC a MŠMT jak mezi 

sportovci, tak u spolupracujících subjektů
Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Propagovat aktivity a výsledky našich sportovců pomocí sociálních sítí, webu, tvorba vlastních pod-

castů.

  Úkol splněn. Nově jsme ve spolupráci s Newton Media vypracovali vizuál týdenního monitoringu nejlepších 

úspěchů našich sportovců, který pravidelně umísťujeme na našem webu (https://www.vsc.cz/aktuality/mo-

nitoring-medii-victoria-vsc). Uspořádali jsme dvě významné akce prezentující naše centrum a jeho úspěchy. 

Prvním byla oslava mezinárodního dne univerzitního sportu, druhým pak vyhlášení nejlepších sportovců 

VICTORIA VSC u příležitosti odložených oslav 30 let našeho vzniku.

25.

Centrální nákup nástupového oblečení 

sportovců VICTORIA VSC pro OH cyklus 2021 

– 2024 

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2022

Popis úkolu: Finalizovat centrální nákup nástupového oblečení sportovců VICTORIA VSC pro OH cyklus 2021 – 

2024 s vlastní designem a dalšího tréninkového vybavení pro sportovce.

  Úkol splněn. V roce 2022 jsme vypsali veřejnou zakázku na dodavatele nástupových souprav pro sportovce 

organizace. Bohužel se nepřihlásil žádný uchazeč, proto jsme opakovali výzvu ještě jednou na konci roku. 

Vyhodnocení vypsané veřejné zakázky proběhne v 1.Q roku 2023.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2022.

54



7. HOSPODAŘENÍ
V tabulce uvádíme schválený rozpočet pro rok 2022 včetně porovnání s rokem 2021. 

2021 

(Kč)

2022 

(Kč)

Neinvestiční náklady celkem  186 800 306 192 338 571 

Osobní náklady  97 851 491 103 389 756 

V tom: platy  64 624 850 65 021 216 

OON  7 541 811  12 541 811 

Odvody + FKSP  25 684 830  25 826 729 

Ostatní běžné výdaje        88 948 815  88 948 815 

Nájmy sportovišť - (smlouvy)        18 500 000        22 950 000 

Sportovní sekce        51 800 000        46 305 000 

Odborně-metodický servis           6 000 000           6 000 000 

Sportovní vybavení na sklad           4 500 000           4 500 000 

Provoz VICTORIA VSC, projekty           7 000 000           7 000 000 

Rezerva           1 148 815           2 193 815 

   

Limit počtu zaměstnanců 127 127

Hospodaření centra v roce 2022
Začátek roku 2022 začal pro Státní rozpočet ČR v rozpočtovém provizoriu. Z tohoto důvodu jsme 

museli pracovat s dílčím rozpočtem pro měsíce leden a únor. Po schválení Rozpočtu ČR jsme přešli 

do standardního čerpání finančních prostředků jako v předchozích letech. Po skončení rozpočto-

vého provizoria došlo k navýšení rozpočtu zapojením nároků z nespotřebovaných výdajů roku 2021. 

Ve druhé polovině roku 2022 došlo k navýšení tarifních platů státních zaměstnanců.

V roce 2022 jsme mohli realizovat standardní přípravu bez velkého omezení po pandemii COVID-19 

v předchozích letech. Sportovní příprava byla realizována v potřebné kvalitě a rozsahu.

Ve struktuře ostatních běžných výdajů jsme realizovali výdaje v obdobné struktuře předchozího roku. 

Ve druhé polovině roku 2022 jsme museli reagovat na navýšení cen energií a nájemného ve všech 

využívaných prostorech a sportovištích. 

Veřejné zakázky na investiční vybavení roku 2021 jsme dokončili až v první polovině roku 2022. Z obdob-

ného důvodu (problém získat nabídky uchazečů do veřejných zakázek) se realizace veřejných zakázek 

k investičnímu vybavení pro rok 2022 přesouvá na začátek roku 2023.

55



Vzhledem k  dlouhodobě plánovaným rozvojovým aktivitám VICTORIA VSC v  oblasti transferu 

poznatků, vzdělávání trenérů a kvalitnějšího zdravotnického zabezpečení byl rovněž ponechán roz-

počet v oblasti odborně metodického servisu.

Výdaje organizační složky státu 

Platy
Čerpání prostředků na platy zaměstnanců bylo v roce 2022 v celkové výši 64.136,88 tis. Kč. Limit počtu 

zaměstnanců (127) byl naplněn na konečný stav 125,25, přičemž fyzický počet je 161. Od roku 2020 

byla v organizaci zavedena nová strategie většiny sportovních sekcí, díky které je naplnění tabulko-

vých míst pohyblivé s ohledem na Výroční hodnocení sportovních sekcí. V roce 2023 předpokládáme 

naplnění všech pracovních úvazků dlouhodobě s přihlédnutím na vývoj stanovený novými strategi-

emi sportovních sekcí. Do rozpočtu jsme zapojili nároky z nespotřebovaných výdajů roku 2021, které 

jsme využili na odměny úspěšných sportovců za výkony na mezinárodních soutěžích.

Ostatní platby za provedenou práci 
Ostatní osobní náklady jsme čerpali v celkové výši 7.804,59 tis. Kč. Do rozpočtu jsme zapojili nároky 

z nespotřebovaných výdajů roku 2021, které jsme použili zejména na personální posílení realizačních 

týmu ve sportovních sekcích.

Nákup materiálu
Jde o nákup převážně sportovního materiálu pro zajištění sportovní přípravy sportovců organizace. 

Nákupy jsou realizovány na centrální sklad, nebo přímo pro potřeby jednotlivých sportovních sekcí. 

Nákupy na sklad se provádí centrálně podle potřeb organizace a počtu sportovců VICTORIA VSC. 

Potřeby jednotlivých sportovních sekcí jsou vedeny příslušným vedoucím sportovní sekce se sou-

hlasem vedoucího oddělení sportovního zabezpečení. Takto realizované nákupy materiálu jsou maxi-

málně cíleny na potřeby organizace s optimálním vynaložením finančních prostředků.

Úhrada na materiálových 

položkách roku 2022 byla 

oproti předchozímu období 

nižší. Oproti roku 2021 bylo 

možné realizovat sportovní 

přípravu v potřebném rozsahu 

v  rámci výcvikových táborů, 

proto došlo k poklesu výdajů 

na materiálových rozpočto-

v ých položkách. Zároveň 

došlo v roce 2022 k vybavení 

sportovních sekcí sportov-

ním materiálem v  dostateč-

ném rozsahu pro zabezpečení 

servisní podpory sportovní 

reprezentace ČR. 

Celková částka vydaná na nákup oděvů, prádla, obuvi, drobného hmotného majetku a jiného nezařa-

zeného materiálu byla oproti předchozímu roku nižší (celkem 13.416,75 tis. Kč oproti 16.223,71 tis. Kč, 

snížení o 2.806,96 tis. Kč oproti roku 2021 bylo způsobeno dostatečným vybavením sportovních sekcí 

z covidových let).

56



Nákup vody, paliv a energie 
V roce 2022 došlo k platbě za teplo, vodné a stočné, elektrickou energii a teplou vodu ve výši 938,83 

tis. Kč. Primárně jde o výdaje spojené s provozem sídla organizace a úhradu služeb v části pronaja-

tých sportovišť. Oproti roku 2021 jsme zaznamenali koncem roku 2022 růst výdajů na energie, který 

se projeví ve výdajích v roce 2023.

Dalším výdajem za energie je platba pohonných hmot v rámci vozového parku organizace, který činil 

v roce 2022 celkem 1.939,28 tis. Kč. Oproti předchozímu roku jde o navýšení o 564,61 tis. Kč z důvodu 

nárůstu cen pohonných hmot ve druhé polovině roku 2022. Vozový park využívají sportovní sekce 

organizace k dopravě na soustředění a přípravné závody. 

Nákup služeb 
VICTORIA VSC nakupuje služby v rozsahu nezbytném pro zajištění sportovní přípravy státní repre-

zentace ČR. 

Mezi hlavní výdaje za služby patří výdaje na zajištění trenérských, metodických a rehabilitačních slu-

žeb. Dalšími výdaji jsou platby poštovních služeb, pojištění a telekomunikačních služeb.

Celkové výdaje organizace za ostatní služby (5169) v roce 2022 (23.661,49 tis. Kč) byly v obdobné výši 

jako v roce 2021.

Dalším významným výdajem je zajištění dlouhodobých pronájmů sportovišť. V roce 2022 jsme za 

tyto pronájmy uhradili částku ve výši 22.919,84 tis. Kč. Na první pohled došlo k obdobné úhradě za 

nájemní smlouvy jako v roce 2021, ale celkově jde o navýšení výdajů z důvodu ukončení některých 

nájemních vztahů.

Ostatní nákupy
Opravy a udržování se doposud týkaly převážně plateb v souvislosti s provozem autoparku a údržbou 

sportovního a rehabilitačního vybavení. V roce 2022 jsme zaznamenali mírné snížení těchto nákladů 

z důvodu menšího vytížení autoparku i sportovního vybavení. Celkově bylo uhrazeno za opravy 

a údržbu vybavení organizace 2.087,21 tis. Kč.

Čerpání rozpočtu na položce 5173 na zabezpečení služebních cest bylo v roce 2022 ve výši 22.044,32 

tis. Kč. Z důvodu změny vnímání struktury rozpočtu na služebních cestách jsme oddělili platby za 

některé služby (služby kondičních trenérů na služebních cestách aj.) a drobný materiál mimo rozpočto-

vou položku na cestovné. Proto došlo meziročně k poklesu úhrady na cestovném o 1.596,31 tis. Kč. 

Tuzemská Zahraniční Celkem Tuzemská Zahraniční Celkem

Sekce 2021 2021 2021 2022 2022 2022

Atletika 58 53 111 64 45 109

Basketbal muži 35 7 42 53 14 67

Basketbal ženy 27 6 33 22 18 40

Házená 9 7 16 17 1 18

Judo 25 44 69 24 66 90

Kanoistika rychlost 17 21 38 14 18 32

Kanoistika slalom 11 27 38 15 39 54

57



Tuzemská Zahraniční Celkem Tuzemská Zahraniční Celkem

Sekce 2021 2021 2021 2022 2022 2022

Krasobruslení 5 23 28 8 25 33

Plavání 27 39 66 25 56 81

Šerm 5 20 25 33 33 66

Veslování 2 7 9 0 0 0

Ostatní sporty 5 39 44 11 40 51

Tenis Praha 0 0 0 0 0 0

Tenis Prostějov 1 16 17 1 12 13

Beachvolejbal 0 13 13 1 20 21

ZPS 30 25 55 20 14 34

Celkem: 257 347 604 308 401 709

Tuzemská a zahraniční příprava v letech 2021 a 2022.

Převody vlastním fondům
Na účet Fondu kulturních a sociálních potřeb bylo v roce 2022 převedeno 1.271,64 tis. Kč jako zákonný 

odvod 2% hrubého z platů podle příslušné zákonné normy. 

Ostatní neinvestiční transfery
Od roku 2020 je organizace VICTORIA VSC administrátorem stipendijního programu UNIS Minister-

stva školství, mládeže a tělovýchovy. V roce 2022 jsme administrovali výplatu stipendií v celkové výši 

53.768,- tis. Kč. 

Kapitálové výdaje
V roce 2022 jsme dokončili veřejné zakázky související s kapitálovými výdaji v celkové výši 4.804,37 

tis. Kč pro doplnění a obměnu materiálového vybavení sportovní reprezentace ČR. Dále jsme uhradili 

část platby za projektovou dokumentaci pro společné povolení na započatý rozvoj sídla organizace 

ve výši 2.608,76 tis. Kč. Veřejné zakázky na kapitálové výdaje roku 2022 ukončíme až na začátku roku 

2023 s předpokládanou realizací do konce měsíce května roku 2023.

Rezervní fond
Jediným příjmem rezervního fondu VICTORIA VSC jsou finanční dary. V roce 2022 nebyla podpořena 

finančním darem žádná sportovní sekce organizace. 

58



Nároky z nespotřebovaných výdajů
V loňském roce jsme vznesli nároky na čerpání prostředků z nespotřebovaných výdajů roku 2022 ve 

výši 1.872,87 tis. Kč na provozní výdaje (navíc 63 tis. Kč na odvod FKSP) a 8.970,61 tis. Kč na osobní 

výdaje. Provozní výdaje (rozpočtové položka 5169) i osobní výdaje (vč. OON) jsme využili na zkvalitnění 

sportovní přípravy státní reprezentace ČR. V roce 2023 vzneseme žádost na nároky z nespotřebo-

vaných výdajů ve výši 587 tis. Kč pro provozní výdaje a ve výši 16.991,94 tis. Kč pro osobní výdaje vč. 

odvodů. Provozní výdaje plánujeme využít na zkvalitnění sportovní přípravy, stejně tak osobní výdaje 

pro přesunutí části pravidelných fakturantů ve sportovních sekcích primárně na OON.

Nedaňové a kapitálové příjmy

Příjmy z vlastní činnosti 
Organizace VICTORIA VSC neměla pro rok 2022 plánován žádný příjem. 

Platby pojišťoven 
Finanční plnění pojišťoven bylo za rok 2022 ve výši 23,62 tis. Kč. Jde o plnění z pojistných smluv moto-

rových vozidel organizace. Výši pojistného plnění nelze z žádných ukazatelů predikovat, zároveň prefe-

rujeme úhrady pouze ve výši spoluúčasti a zaslání plnění pojišťovny přímo na bankovní účet opravny. 

Prodej investičního majetku
V roce 2022 jsme po nezájmu státních institucí o bezúplatný převod odprodali dvě vozidla v celkové 

zůstatkové hodnotě 125,00 tis. Kč stanovené autorizovaným znaleckým posudkem.

59



Struktura výdajů VICTORIA VSC (v Kč). 

Údaje k 31. 12. 2022 obsahuje nespotřebované výdaje roku 2021.

Rozbor realizovatelných finančních výdajů v roce 2022

Poř. 

číslo
Sekce Platy OON

Odvody 

a FKSP
Ostatní

Kapitálové 

výdaje
Celkem

1 Atletika 10 879 379,00 1 177 511,00 3 926 803,00 6 853 626,24 375 000,00 23 212 319,24

2
Basketbal 

muži
1 146 446,00 262 500,00 387 508,00 3 762 945,61 61 105,00 5 620 504,61

3
Basketbal 

ženy
1 692 658,00 228 500,00 572 806,00 3 673 054,35 0,00 6 167 018,35

4 Házená 534 769,00 294 373,00 180 762,00 2 477 848,41 0,00 3 487 752,41

5 Judo 5 255 164,00 776 239,00 1 772 595,00 4 030 522,63 464 000,00 12 298 520,63

6
Kanoistika 

rychlost
4 329 971,00 778 000,00 1 510 166,00 4 252 751,95 852 215,00 11 723 103,95

7
Kanoistika 

slalom
9 816 857,00 576 000,00 3 399 125,00 5 345 074,45 1 941 151,00 21 078 207,45

8 Krasobruslení 3 068 788,00 401 100,00 1 110 226,00 2 719 551,38 190 000,00 7 489 665,38

9 Plavání 5 152 030,00 934 500,00 1 741 155,00 4 930 697,89 178 570,00 12 936 952,89

10 Šerm 4 981 061,00 796 876,00 1 683 627,00 3 237 106,50 0,00 10 698 670,50

11 Ostatní sporty 4 607 427,00 641 500,00 1 566 032,00 1 829 718,92 212 950,00 8 857 627,92

12 Tenis Praha 0,00 191 500,00 0,00 2 301 000,00 0,00 2 492 500,00

13
Tenis Pros-

tějov
0,00 78 500,00 0,00 2 883 967,67 58 080,00 3 020 547,67

14 Beachvolejbal 0,00 0,00 0,00 1 497 619,47 0,00 1 497 619,47

15
ZPS (Pa-

rasport)
2 695 776,00 207 000,00 907 866,00 2 227 209,33 0,00 6 037 851,33

16 Věda a výzkum 0,00 0,00 0,00 5 457 881,80 471 300,00 5 929 181,80

17 VICTORIA VSC 10 041 434,00 460 493,00 4 654 018,00 33 271 549,86 2 608 760,00 51 036 254,86

CELKEM 64 201 760,00 7 804 592,00 23 412 689,00 90 752 126,47 7 413 131,00 193 584 298,47 52 040 056,76

60



Struktura výdajů VICTORIA VSC (v Kč). 

Údaje k 31. 12. 2022 obsahuje nespotřebované výdaje roku 2021.

Ostatní běžné výdaje k 31. 12. 2022 (v Kč)

Poř. 

číslo
Sekce Materiál 

Dopravní 

prostředky
Nájmy

Cesty 

doma

Cesty 

zahraničí

Ostatní 

služby a vý-

daje

Celkem

1 Atletika 703 611,52 1 313 741,16 56 000,00 797 978,21 3 140 010,17 842 285,18 6 853 626,24

2
Basketbal 

muži
1 345 564,46 222 950,52 326 700,00 105 061,78 349 861,85 1 412 807,00 3 762 945,61

3
Basketbal 

ženy
410 128,06 19 794,67 0,00 462 350,00 1 795 386,62 985 395,00 3 673 054,35

4 Házená 1 136 693,16 53 133,07 0,00 617 318,02 168 808,16 501 896,00 2 477 848,41

5 Judo 848 236,16 431 315,50 124 240,00 435 450,22 1 865 524,75 325 756,00 4 030 522,63

6
Kanoistika 

rychlost
294 438,42 733 444,71 0,00 761 355,00 1 995 236,86 468 276,96 4 252 751,95

7
Kanoistika 

slalom
499 873,06 608 425,73 63 720,00 188 266,00 2 901 769,79 1 083 019,87 5 345 074,45

8 Krasobruslení 148 481,40 0,00 468 538,60 167 235,41 152 539,93 1 782 756,04 2 719 551,38

9 Plavání 672 184,67 481 323,09 93 528,58 150 293,00 2 961 855,80 571 512,75 4 930 697,89

10 Šerm 447 449,00 100 015,19 0,00 80 613,64 1 802 513,67 806 515,00 3 237 106,50

11
Ostatní 

sporty
363 003,38 43 756,64 0,00 74 234,00 787 875,21 560 849,69 1 829 718,92

12 Tenis Praha 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 1 401 000,00 2 301 000,00

13
Tenis Pros-

tějov
163 754,54 0,00 0,00 0,00 136 414,00 2 583 799,13 2 883 967,67

14 Beachvolejbal 45 014,00 0,00 49 500,00 0,00 1 067 527,86 335 577,61 1 497 619,47

15
ZPS (Pa-

rasport)
669 162,36 0,00 0,00 41 958,00 349 645,45 1 166 443,52 2 227 209,33

16
Věda a vý-

zkum
177 073,21 0,00 38 334,25 0,00 0,00 5 242 474,34 5 457 881,80

17
VICTORIA 

VSC
5 492 118,07 50 007,59 20 799 275,25 1 808,57 26 745,37 6 901 595,01 33 271 549,86

CELKEM 13 416 785,47 4 057 907,88 22 919 836,68 3 883 921,85 19 501 715,49 26 971 959,10 90 752 126,47

61



PLÁN HLAVNÍCH 
ÚKOLU°  2023

VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT | Leden 2023



1.  ORGANIZAČNÍ USPOřÁDÁNÍ A LIDSKÉ ZDROJE

Čís-

lo
Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

1. Plán hlavních úkolů pro rok 2022 Ředitelka VICTORIA VSC 31. 3. 2022*

Popis úkolu: Předložit dokument Plán hlavních úkolů VICTORIA VSC.

2. Výroční hodnocení VICTORIA VSC roku 2022 Ředitelka VICTORIA VSC 28. 2. 2023

Popis úkolu: Předložit hodnocení činnosti VICTORIA VSC roku 2022.

3. Systémový rozvoj zaměstnanců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Na základě identifikace potřeb nastavit každému zaměstnanci individuální plán vzdělávání 

a rozvoje.

4. Posílení agendy lidských zdrojů Ředitelka VICTORIA VSC 30. 6. 2023

Popis úkolu: Optimalizovat a posílit personální oddělení. 

5. Aktualizace spisového řádu organizace Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Implementovat doporučení provedené analýzy spisové služby do spisového řádu organizace. 

6. Vyhodnocení nového systému stanovení 

individuálních cílů sportovců 

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vyhodnotit efektivitu a smysluplnost nastaveného systému stanovení individuálních cílů 

sportovců v rámci VH sekcí. 

7. Databáze sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vytvořit jednotnou databázi zařazených sportovců pro zjednodušení a zkvalitnění jejich evidence. 

Pozn.: Vzhledem k finančním nárokům roku 2022 souvisejících s navyšováním cen energií a ostatních nákladů 

VICTORIA VSC, byl úkol převeden do roku 2023. 

8. Úprava organizačního řádu Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Podstoupit kroky vedoucí k úpravě organizačního řádu související se změnami názvů sekcí.

9. Vnitřní audit Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Zajistit proces interního auditu v oblastech personální agendy, vnitřního kontrolního systému 

a agendy veřejných zakázek.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

63



2.  SERVISNÍ PODPORA A ZDRAVOTNÍ 
ZABEZPEČENÍ SPORTOVCŮ

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

10. Mindset profesionálního přístupu 

sportovců 

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Prostřednictvím bloku přednášek a motivačních setkání vybraných odborníků z oblasti 

psychologie sportu ovlivnit mindset profesionálního přístupu sportovců.

11. Zdravotní a preventivní péče pro 

sportovce VICTORIA VSC 

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 3. 2023

Popis úkolu: Udržet systém komplexní péče o sportovce VICTORIA VSC jak v oblasti prevence, tak řešení 

akutních problémů prostřednictvím již fungujícího medical týmu VICTORIA VSC složeného ze špičkových 

zdravotnických zařízení. Posílit zabezpečení fyzio týmů na všech důležitých akcích s účastí našich sportovců.  

12. Urychlení regenerace sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vytvořit nový projekt v rámci vzdělávací platformy EDIS s tématem regenerace ve sportu. Zde 

umístit všechny zatím vzniklé materiály.   

13. Jóga pro sportovce Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vytvořit nový projekt v rámci vzdělávací platformy EDIS pro zájemce o jógu. 

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

3.  PODPORA VZDĚLANOSTI SPORTOVCŮ 
A TRENÉRŮ

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

14. Program Trenéři do lavic Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Finalizovat a vyhodnotit projekt Trenéři do lavic s cílem zajistit všem zaměstnaným trenérům 

nejvyšší trenérské vzdělání.  

15. Čistý sport Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Ve spolupráci s ADV ČR zajistit absolvování kurzu mezinárodní úrovně v ČJ nejen pro všechny 

zařazené sportovce, ale i pro trenéry.  

16. Erasmus + Sport „mobilita trenérů 

a zaměstnanců v oblasti sportu“

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Zapojit se do nově vzniklého projektu Erasmus + Sport mobilita trenérů a zaměstnanců v oblasti 

sportu.  

64



Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

17. Odborné sportovní kvalifikace Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: V případě požadavků kooperovat s Odborem středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání 

v oblasti akreditací rekvalifikačních programů v oblasti sportu a profesních kvalifikací podle Národní soustavy 

kvalifikací v oblasti tělesné kultury a sportu. Prostřednictvím spolupracujících sportovních organizací 

edukovat o možnostech jejich využití ve sportovní praxi.

18. Program dlouhodobé podpory vzdělávání 

sportovců

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Organizovat a řídit projekt UNIS na podporu studentů s mimořádnou sportovní výkonností v roce 

2023.

19. Stipendijní program MŠMT pro sportovce 

– studenty s mimořádnou sportovní 

výkonností.

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Spolupracovat s MŠMT na administraci stipendijního programu MŠMT pro potřeby vyplácení 

stipendií sportovcům – studentům s mimořádnou sportovní výkonností. Zhodnotit program za období 2020 – 

2023.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

4.  TRANSFER VĚDECkÝCH POZNATKŮ 
DO SPORTOVNÍ PRAXE

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

20. Vzdělávací platforma EDIS  Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Propagovat a dále rozvíjet platformu pro prezentaci metodické činnosti EDIS.

21. Spolupráce s vysokými školami  Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Na vybraných školách i v souvislosti s projektem UNIS dále rozvíjet transfer poznatků vědy s cílem 

přenosu know-how mezi vědeckým prostředím a vrcholovým sportem. Stále hledat nové oblasti spolupráce. 

22. Spolupráce se sportovními gymnázii Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Finalizovat metodické materiály (učebnice, prezentace, pracovní listy) na platformě EDIS jako 

učební oporu předmětu Teorie sportovní přípravy, které bude možno využívat i pro potřeby vzdělávání trenérů 

ve sportovních svazech.

23. Tvorba metodických materiálů a příprava 

seminářů 

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Finalizovat a na platformě EDIS zveřejnit metodické materiály Vysokohorská příprava a Trénink 

oka a mozku. Uveřejnění projektu spojit s uspořádáním semináře na tato témata. 

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

65



5.  TRÉNINKOVÁ CENTRA, ZÁZEMÍ 

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

24. Zkvalitňování zázemí a ubytování sportovců Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: V hale Folimanka zkvalitnit zázemí, realizovat výměnu nábytku v ubytovacích prostorech 

a realizovat inovaci posiloven. V hale Hasa finalizovat novou koncepci posilovny. 

25. Rozvoj sídla VICTORIA VSC Sámova Praha 10 Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Vypsat veřejnou soutěž na zhotovitele stavby k rekonstrukci sídla organizace. 

26. Dočasné sídlo VICTORIA VSC Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Nalézt zázemí pro dočasné sídlo organizace VICTORIA VSC po dobu jeho rekonstrukce.  

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

6.  PROPAGAČNÍ ČINNOST

Číslo Název úkolu  Zodpovídá  Termín 

27. Propagace VICTORIA VSC a MŠMT Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Propagovat aktivity a výsledky našich sportovců jak mezi sportovci, tak u spolupracujících 

subjektů. Edukovat média o zařazených sportovcích a aktivitách VICTORIA VSC.

28. Centrální nákup nástupového oblečení 

sportovců VICTORIA VSC 

Ředitelka VICTORIA VSC 31. 12. 2023

Popis úkolu: Finalizovat centrální nákup nástupového oblečení sportovců VICTORIA VSC s vlastním designem.

Finančně kryto z plánovaného rozpočtu VICTORIA VSC pro rok 2023.

Zpracovala: Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., ředitelka VICTORIA VSC 

Dne: 14. ledna 2023

66



67



Příloha 1: HARMONOtGRAM STRATEGICKÝCH 
CÍLŮ

O
r

g
a

n
iz

a
č

n
í 

u
s

p
o

ř
á

d
á

n
í 

a
 l

id
s

k
é

 z
d

r
o

je

Strategický cíl 1: Optimalizovat 

podmínky v rámci řízení VICTORIA VSC
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zásadně posílit spolupráci a vztahy s MŠMT.

Posílit vazby na MŠMT i v oblasti řešení 

odborných problémů sportu ve spolupráci 

s úřadem. 

Prosazovat vůdčí roli VICTORIA VSC v oblasti 

metodiky v rámci resortů. 

Strategicky se zaměřovat pouze na sporty, 

které mají pro VICTORIA VSC perspektivu 

(úzké napojení na svazy a jejich koncepce 

sportovních reprezentací) jak s přihlédnutím 

k historii, tak s ohledem na nové trendy.

Strategický cíl 2: Optimalizovat 

podmínky v rámci legislativy
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zajistit profesionální právní a ekonomické 

služby VICTORIA VSC.

Zahájit kroky pro možnost vytvářet 

metodickou činnost.

Vytvořit podmínky pro zahájení spolupráce 

s vědeckými institucemi.

Zavést elektronizaci dokumentů. 

Poskytování servisu v rámci vzdělávání 

trenérů.

Strategický cíl č. 3: Vytvořit program 

kariérního rozvoje trenérů a sportovců
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zavést benefity pro sportovce a zaměstnance.

Vytvořit motivační program pro sportovce 

i zaměstnance.

Dát příležitost mladým lidem, omladit tým.

Obsazovat (ve spolupráci se svazy) hlavní 

trenérské posty top trenéry (lídry jednotlivých 

sekcí). 

Pořádat pravidelné setkání fyzioterapeutů, 

lékařů a trenérů. 

68



S
e

r
v

is
n

í 
p

o
d

p
o

r
a

 a
 z

d
r

a
v

o
t

n
í 

z
a

b
e

z
p

e
č

e
n

í 
s

p
o

r
t

o
v

c
ů

Strategický cíl č. 4: Zkvalitnit a rozšířit 

servisní zabezpečení sportovců
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vybudovat servisní týmy pro jednotlivé sekce 

(lékař, nutriční specialista, fyziolog, kondiční 

trenér apod.).

Vytvořit síť konzultantů/specialistů pro 

jednotlivé oblasti (zlepšující faktory 

sportovního výkonu).

Centralizovat obecné služby pro jednotlivé 

sekce, naopak decentralizovat ty specifické.

Strategický cíl č. 5: Zajistit zdravotní 

a preventivní péči pro sportovce 

VICTORIA VSC s přesahem pro 

zaměstnance MŠMT

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Zajistit komplexní systém péče o sportovce 

VICTORIA VSC jak v oblasti prevence, tak 

řešení akutních problémů.

Vybudovat (zajistit) služby v pracovišti, které 

bude poskytovat komplexní zdravotní péči 

ve všech oborech, které vrcholový sport 

potřebuje.

Zajistit pravidelnou službu fyzioterapie 

v místech sportovišť.

Zavést konziliární systém řešení zdravotních 

problémů jednotlivých sportovců.

Zavést centrální evidenci lékařských prohlídek 

a vyšetření.

P
o

d
p

o
r

a
 v

z
d

ě
la

n
o

s
t

i 
s

p
o

r
t

o
v

c
ů

 a
 t

r
e

n
é

r
ů

Strategický cíl č. 6: Vytvořit program 

dlouhodobé podpory vzdělávání trenérů 

a sportovců

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vytvořit program pro začínající trenéry 

(nabídnout svazům trenérské stáže např. 

v rámci zisku trenérských tříd).

Vytvořit program Duální kariéry sportovce. 

Vytvořit program celoživotního vzdělávání 

trenérů.

Vytvořit podmínky pro stáže zahraničních 

trenérů.

Vytvořit podmínky pro účast našich trenérů na 

stážích v zahraničí.

Zajistit optimální podmínky pro vzdělávání 

sportovců na VŠ, VOŠ a SŠ. 

Zapojovat sportovce a trenéry do výzkumu.

69



T
r

a
n

s
f

e
r

 v
ě

d
e

c
k

ý
c

h
 p

o
z

n
a

t
k

ů
 d

o
 s

p
o

r
t

o
v

n
í 

p
r

a
x

e
 

Strategický cíl č. 7: Vytvořit metodický 

úsek VICTORIA VSC s cílem realizovat, 

resp. koordinovat transfer vědeckých 

poznatků do sportovní praxe napříč 

celým prostředím vrcholového sportu

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Navázat spolupráci s vědeckými pracovišti 

a univerzitami s cílem přenosu know-how mezi 

vědeckým prostředím a vrcholovým sportem 

a využít tak synergii nabízející MŠMT.

Zabezpečit systém celoživotního vzdělávání 

sportovců a trenérů VICTORIA VSC, potažmo 

všech RSC.

Monitorovat poznatky pro potřeby MŠMT.

Prostřednictvím technologických scoutů 

zajišťovat přenos informací o nových 

technologiích a produktech z VŠ.

Využívat přístrojové a prostorové vybavení 

VŠ pro potřeby vrcholového sportu 

(testování, předpoklady, aktuální stav, ověření 

tréninkových postupů).

Vytvořit servis pro zadávání rešerší a sběru 

informací v poptávaných oblastech 

prostřednictvím vědeckých databází (volně 

přístupné/placené) a knihoven a umožnit 

trenérům buď na zadání nebo samostatně 

tyto informace získat (Pubmed, Sportdiscus, 

Medline apod.).

Vytvořit a koordinovat ve spolupráci s VŠ, 

popř. VOŠ systém doškolovacích kurzů (CŽV) 

pro trenéry, sportovce i vybrané profese 

servisních pracovníků.

Prostřednictvím VŠ realizovat metodické 

potřeby vrcholového sportu.

70



T
r

é
n

in
k

o
v

á
 c

e
n

t
r

a
, 

z
á

z
e

m
í

Strategický cíl č. 8: Zkvalitnit a zajistit 

prostorové podmínky pro přípravu 

sportovců a pro administrativní řízení 

VICTORIA VSC

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Vytvořit dlouhodobě stabilní, mezinárodně 

konkurence schopné podmínky pro přípravu 

sportovců. 

Zajistit kvalitní ubytování a stravu sportovců.

Udržet stávající smluvní vztahy a ve spolupráci 

najít řešení na obnově a modernizaci 

sportovních objektů využívaných sportovci 

VICTORIA VSC.

Zahájit činnost vedoucí k výstavbě vlastních 

provozních a tréninkových prostor. 

Centralizovat tréninková zázemí jednotlivých 

sekcí do logických celků.

Vytvořit dlouhodobě nadstandardní 

podmínky tréninkového zázemí v pronajatých 

prostorech.

P
r

o
p

a
g

a
č

n
í 

č
in

n
o

s
t

Strategický cíl č. 9: Posílit a zviditelnit 

značku VICTORIA VSC jak mezi 

sportovci, tak u spolupracujících 

subjektů

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Propagovat VŠ a VICTORIA VSC na SU, AMS, 

AME.

Zviditelnit propojení se spolupracujícími 

subjekty. 

Uzavřít memoranda o spolupráci 

s jednotlivými subjekty.

Navázat spolupráci s dalšími subjekty. 

Zlepšit interní i externí komunikaci.

Vytvořit nový web a zahájit komunikaci na 

sociálních sítích.

71



Příloha 2: PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 
VICTORIA VSC 
Personální zabezpečení organizace bude realizováno prostřednictvím 127 tabulkových míst.

Počty zaměstnanců 
VICTORIA VSC:

2022 2023

Fyzický počet Přepočet Fyzický počet Přepočet

Vedení 3 3 3 3

Ekonomika 6 6 7 6,3

Servis 13 8,85 21 12

Vedoucí sekcí 10 10 12 12

Trenéři 37 31,25 32 26,5

Atletika 11 8,5 9 6,7

Basketbal 2 2 1 1

Házená 0 0 0 0

Judo 3 3 3 2,5

Kanoistika rychlost 3 3 1 1

Kanoistika slalom 6 5 7 6

Krasobruslení 4 3,2 1 0,8

Plavání 2 1,55 3 2

Šerm 3 3 4 4

Ostatní sporty 3 2 3 2,5

ZPS 0 0 0 0

Sportovní instruktoři 92 60,65 90 62,8

Atletika 18 11,9 18 12,5

Basketbal 0 0 0 0

Házená 0 0 0 0

Judo 11 6,8 8 6,4

Kanoistika rychlost 7 4,5 9 5,2

Kanoistika slalom 15 11 14 10,5

Krasobruslení 6 3,6 4 3,0

Plavání 9 7,2 8 7

Šerm 6 5 6 5

Ostatní sporty 8 5,8 9 8,2

ZPS 13 4,85 14 5

Celkem 161 119,75 166 122,6

V tabulce je uveden aktuální stav k 1. 1. 2023 a porovnání s rokem 2022. Počty instruktorů sportu 

a trenérů během roku kolísají hlavně v souvislosti s termíny Výročních hodnocení jednotlivých sekcí 

a s tím spojené harmonogramy uzavírání nových pracovních smluv. Se sportovci je uzavírán pracovní 

poměr na základě jejich sportovní výkonnosti. 

72



Zaměstnance VICTORIA VSC tvoří z převážené části sportovci (90) na 62,8 tabulkových místech, 

dále jejich trenéři (32) na 36,5 tabulkových místech. Vedení organizace a ekonomicko-organizační 

zabezpečení pak tvoří 10 zaměstnanců na 9,3 tabulkových místech. Meziroční navýšení ekonomic-

ko-organizačního zabezpečení je dočasné, a to v souvislosti s předáváním agendy mezi zaměstnanci.   

V průběhu roku 2022 došlo k rozšíření realizačních týmů, především v oblasti servisního zabezpečení, 

a to s přihlédnutím k dlouhodobé strategii v oblasti fyzioterapeutického zázemí. Pro rok 2023 plánu-

jeme další posílení této oblasti formou OON (DPP).

Rezerva 4,4 tabulového místa je určena pro zařazení sportovců nebo členů realizačních týmů v prů-

běhu roku v souvislosti s VH sekcí, jejichž sezóny nekorespondují s kalendářním rokem.

Pozice interního auditu je po konzultaci s Oddělením interního auditu MŠMT a vzhledem k velmi limi-

tovanému počtu pracovních míst opět řešena pracovně právním vztahem formou DPP. 

Příloha 3: POČTY ZAŘAZENÝCH SPORTOVCŮ 
VICTORIA VSC

Sekce Celkem z toho IS

Atletika 35 18

Basketbal 46 -

Házená 20 -

Judo 29 8

Kanoistika rychlost 23 9

Kanoistika slalom 20 14

Krasobruslení 11 4

Plavání 23 8

Šerm 24 6

Ostatní sporty 77 9

ZPS (Parasport) 20 14

Celkem 328 90

V tabulce je uveden stav k 1. 1. 2023. Počty zařazených sportovců během roku kolísají. Se sportovci je 

vztah upraven na základě jejich sportovní výkonnosti; s nejlepšími sportovci jsou uzavírány pracovní 

smlouvy, s ostatními Dohody konané mimo pracovní poměr (OON). 

73



Příloha 4: ROZPIS ROZPOČTU ZÁVAZNÝCH 
UKAZATELŮ NA ROK 2023
V tabulce uvádíme návrh rozpočtu na rok 2023 v porovnání se schváleným rozpočtem 2022. 

2022 

(Kč)

2023 

(Kč)

Neinvestiční náklady celkem 186 800 306 203 205 415

Osobní náklady 97 851 491 106 256 600

V tom: platy 64 624 850 67 132 294

OON 7 541 811 12 541 811

Odvody + FKSP 25 684 830 26 582 495

Ostatní běžné výdaje 88 948 815 96 948 815

Nájmy sportovišť - (smlouvy) 22 950 000 24 000 000

Sportovní sekce 46 305 000 48 580 000

Odborně-metodický servis 6 000 000 6 000 000

Sportovní vybavení na sklad 4 500 000 5 500 000

Provoz VICTORIA VSC, projekty 7 000 000 10 500 000

Rezerva 2 193 815 2 368 815

 

Limit počtu zaměstnanců 127 127

Z důvodu navýšení cen v druhé polovině roku 2022 začíná rok 2023 zvýšením všech výdajů organi-

zace na zajištění kvalitní podpory státní reprezentace ČR. Z tohoto důvodu jsme požádali o převod 

části kapitálových prostředků (8 mil Kč) do ostatních nákladů s cílem udržení stávajícího standardu 

servisní podpory sportovní reprezentace.  Díky strategii vedení organizace z předchozích let není 

tímto krokem ohrožen plán kapitálových výdajů v letošním roce a ani v budoucnu.

Největší objem výdajů je na rozpočtových položkách cestovné (zajištění sportovní přípravy na výcvi-

kových táborech), ostatní služby (doplňkové trenérské, rehabilitační aj. služby), nájemné (dlouhodobé 

pronájmy sportovišť) a nákup materiálu (sportovní potřeby, sportovní textil, výživa, aj.).

Z důvodu zvýšených výdajů na zajištění sportovní přípravy jsme upravili dílčí rozpočty sportovních 

sekcí tak, aby zůstala zachována odpovídající sportovní příprava reprezentace ČR. Zároveň plánu-

jeme v sekcích navýšit rozpočet na OON s cílem optimalizace nákladů na ostatní služby (služby členů 

realizačních týmů - trenérské, konzultační, rehabilitační).

Od roku 2020 byl v organizaci zaveden systém výkonnostních odměn pro nejlepší sportovce organi-

zace a jejich trenérů.  Průběžně systém vyhodnocujeme tak, aby reflektoval spravedlivé ohodnocení 

sportovních výkonů s ohledem na dodržení stanovených výkonnostních cílů. 

74



Rozpočet pro zajištění odborně metodického servisu byl ponechán ve výši předchozího roku pro 

zachování nastaveného standardu. Odborně metodické zajištění v organizaci VICTORIA VSC je vní-

máno jako kvalitativně rozdílové oproti ostatním resortním sportovním centrům.

Skladba provozních nákladů je navýšena tak, aby zůstal zajištěn základní chod organizace i s ohle-

dem na zvyšující se ceny na trhu. Základní provozní výdaje organizace jsou převážně výdaje na nájmy 

a provoz pronajatých sportovišť, provoz sídla organizace, údržbu a provoz autoparku, prezentaci 

organizace a ostatní drobné výdaje. 

V roce 2022 jsme realizovali veřejnou zakázku na nového dodavatele základního vybavení v podobě 

sportovního textilu. Podařilo se nám vysoutěžit nižší ceny než v předchozím období, proto jsme kon-

cem roku 2022 vypsali veřejnou zakázku na dodavatele personalizovaných nástupových souprav pro 

období 2022–2024.  

Další navýšení rozpočtu v letošním roce očekáváme s ohledem na převod finančních prostředků 

v souvislosti s administrací stipendijního programu UNIS.  

Kapitálové výdaje budou v roce 2023 představovat obměnu materiálního sportovního vybavení, 

obměnu autoparku a platbu za prováděcí dokumentaci k rekonstrukci sídla organizace.

V letošním roce není naplánován příjem z vedlejší činnosti organizace. 

V tabulce níže je uveden návrh rozpočtu jednotlivých sportovních sekcí na rok 2023.

Sekce Rozpočet 2023

Atletika 5 500 000

BASKET M + 3x3 3 800 000 (1 940 000 + 1 860 000)

BASKET Ž + 3x3 3 800 000 (1 940 000 + 1 860 000)

Házená 2 500 000

Judo 4 000 000

Kanoistika rychlost 3 600 000

Kanoistika slalom 4 500 000

Kraso 3 000 000

Plavání 4 000 000

Šerm 3 200 000

Ostatní sporty celkem 7 860 000

Ostatní sporty: Jednotlivci 2 210 000

Ostatní sporty: Tenis Praha ČLTK 1 250 000

Ostatní sporty: Tenis Praha Sparta 1 000 000

Ostatní sporty: Tenis Prostějov 1 400 000

Ostatní sporty: Beachvolejbal 2 000 000

ZPS (Parasport) 2 820 000

75



Příloha 5: PLÁNOVANÁ ÚČAST A UMÍSTĚNÍ 
NA VRCHOLNÝCH MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 
V ROCE 2023
Plán účastí a umístění na vrcholných mezinárodních soutěžích vychází z Výročních hodnocení jed-

notlivých sportovních sekcí za rok 2021/2022. Některé soutěže nejsou přesně stanoveny a v průběhu 

roku může dojít ke změnám, a to jak v termínu akce, tak místa konání.

Atletika Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

LSUH 4 2

MS 8 1

HME 8 2

Termíny hlavních soutěží

02. – 05. 03. 2023 HME Istanbul (TUR) 

08. – 19. 08. 2023 LSUH Jekatěrinburg (RUS) 

19. – 27. 08. 2023 MS Budapešť (HUN) 

Basketbal Předpokládaná účast Plánované umístění 

ženy

Euroliga 5 Final 4

Kvalifikace ME 4 postup na ME

ME U20 2 do 8. místa

ME U18 3 do 8. místa

ME U16 3 do 8. místa

muži

FIBA World Cup qual. 14 do 12. místa

Cup 2023 Qualifiers 
2

3. místo ve skupině, postup na 

finálový turnaj WC turnaj WC

FIBA World Cup 
1

1.-2. místo ve skupině, postup ze 

skupiny 

31. LSUH, Chengdu (China) 4 postup do čtvrtfinále

FIBA ME U20 divize B 2 do 3. místa, semifinále

FIBA ME U18 divize A 4 do 12. místa

FIBA ME U16 divize B 2 do 3. místa

76



Termíny hlavních soutěží

ženy

26. 10. 2022 - 15. 4. 2023 Euroliga Evropa

4. 2. – 12. 2. 2023 kvalifikace ME Praha

15. – 27. 6. 2023 ME Izrael, Slovinsko

muži 

20. - 26. 2. 2023 FIBA World Cup 2023 Qualifiers

28. 7. - 8. 8. 2023 LSUH  Chengdu 2021 (Čína) 

červenec 2023 ME B mužů U20 není stanoveno

červenec/srpen 2023 ME A junioři U18 není stanoveno

srpen 2023 ME B kadeti U16 není stanoveno

25. 8. - 10. 9. 2023 FIBA World Cup 2023 Philippines – Japan– Indonesia 

Basketbal 3x3 Předpokládaná účast Plánované umístění 

ženy

FIBA 3x3 Europe Cup Qualifier 2023 4 Postup na Europe Cup

FIBA 3x3 World Cup Qualifier 2023 4 Postup na World Cup

FIBA 3x3 Women’s Series 2023 10 Minimálně 1 účast v semifinále

FIBA 3x3 U21 Nations League 2023 3 Postup na finálový turnaj

FIBA 3x3 U23 Nations League 2023 5 Postup na finálový turnaj

FIBA 3x3 Under-23 World Cup 2023 4 Postup do play-off

muži

FIBA 3x3 U23 Nations League 2023 4 Postup na finálový turnaj

FIBA 3x3 U21 Nations League 2023 1 Postup na finálový turnaj

FIBA 3x3 Europe Cup Qualifier 2023 4 Postup na Eurocup

FIBA 3x3 Under-23 World Cup 2023 4 Postup do play-off

Termíny hlavních soutěží

ženy

květen 2023 FIBA 3x3 World Cup Qualifier 2023 

květen - září 2023 FIBA 3x3 Women‘s Series 2023

červen 2023 FIBA 3x3 Europe Cup Qualifier 2023 

červen – srpen 2023 FIBA 3x3 Under 23 Nations League 2023

červen – srpen 2023 FIBA 3x3 Under 21 Nations League 2023

říjen 2023 FIBA 3x3 Under-23 World Cup 2023

77



muži 

červen – srpen 2023 FIBA 3x3 Under 23 Nations League 2023

červen – srpen 2023 FIBA 3x3 Under 21 Nations League 2023

září 2023 FIBA 3x3 Europe Cup Qualifier 2023

říjen 2023 FIBA 3x3 Under 23 World Cup 2023

Beachvolejbal Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

MS 4 1

ME 4 3

MS U21 1 1

ME U22 2 2

Termíny hlavních soutěží

červenec 2023 ME / U22 Riga (Lotyšsko)

červenec 2023 ME / dospělých Krakow (Polsko)

červenec 2023 MS / U21 Thajsko

říjen 2023 MS / dospělých Tlaxcala (Mexiko)

Házená ženy Předpokládaná účast Plánované umístění 

W19 EHF EURO 16 (možné rozšíření 24) do 10. místa

Termíny hlavních soutěží

červen - červenec 2023 W19 EHF EURO není stanoveno

Judo Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

MS 4 1

ME 4 2

MEJ 5 2

MSJ 3 1

LSUH 2 1

Termíny hlavních soutěží

7. - 14. 5. 2023  MS  Doha (QAT) 

28. 7. - 8. 8. 2023  LSUH  Chengdu (CHN)

7. - 10. 9. 2023  MEJ  Haag (NED)

4. - 8. 10. 2023  MSJ  Coimbra (POR)

3. – 5. 11. 2023  ME  Montpellier (FRA)

17. - 19. 11. 2023  ME U23  Potsdam (GER)

78



Kanoistika 
rychlost Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

MS U23 6 3

ME 8 3

ME maraton 2 2

ME U23 6 3

MS 8 2

MS maraton 2 2

Termíny hlavních soutěží

21. 6. – 24. 6. 2023 ME  Krakov (Polsko)

06. 7. – 09. 7. 2023 MS U23  Auronzo (Itálie)

13. 7. – 16. 7. 2023 ME maraton  Slavonski Brod (Chorvatsko)

27. 7. – 30. 7. 2023 ME U23  Montemor (Portugalsko)

23. 8. – 27. 8. 2023 MS  Duisburg (Německo)

31. 8. – 03. 9. 2023 MS maraton  Kolding (Dánsko)

Kanoistika 
slalom Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

MS 7 4

ME 7 4

MS 23 6 4

ME 23 6 4

MSJ 2 2

MEJ 2 2

Termíny hlavních soutěží

30. 6. - 2. 7. 2023 ME Krakow (Polsko) 

20. 7. - 23. 7. 2023 ME 23 / juniorů Bratislava (Slovensko)

15. 8. - 20. 8. 2023 MS 23 / juniorů Krakow (Polsko)

19. 9. - 24. 9. 2023 MS Londýn (Anglie)

Krasobruslení Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

ME 5 1

MSJ 1 1

MS 5 1

Termíny hlavních soutěží

23. 1. - 29. 1. 2023 ME  Espoo (FIN)

27. 2. - 5. 3. 2023 MSJ Calgary (CAN)

20. 3. - 26. 3. 2023 MS Saitama (JPN)

79



Ostatní sporty Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

MS 9 3

ME 9 3

MS U23 7 1

ME U23 9 1

Termíny hlavních soutěží

duben 2023 ME (gymnastika) Antalya (Turecko)

červen 2023 ME (triatlon) Madrid (Španělsko)

červenec 2023 MS (triatlon) Hamburk (Německo)

srpen 2023 MS (cyklistika) Glasgow (Skotsko)

říjen 2023 MS (gymnastika) Antverpy (Nizozemí)

ZPS (Parasport) Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

ZDH 6 6

MS 8 8

ME 7 7

Termíny hlavních soutěží

červenec 2023 MS (lukostřelba) Plzeň (ČR)

červenec 2023 MS (plavání) Manchester (VB)

červenec 2023 MS (atletika) Paříž (Francie)

srpen 2023 ME (lukostřelba) Rotterdam (Nizozemí)

srpen 2023 ME (boccia) Rotterdam (Nizozemí)

září 2023 ME (stolní tenis) Sheefield (VB)

září 2023 MS (střelba) Lima (Peru)

Plavání Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

MS 50 m 4 2

LSUH 6 4

ME U23 8 8

ME 25 m 10 5

Termíny hlavních soutěží

14. 7. – 23. 7. 2023 MS 50 Fukuoka (Japonsko) 

28. 7. – 5. 8. 2023      LSUH Chengdu (Čína)

červenec 2023         MEU23 není stanoveno

11. 12. – 16. 12. 2023     ME 25 Otopeni (Rumunsko)

80



Šerm Předpokládaná účast Plánované umístění do 8. místa

MS 12 1

ME 12 1

MSJ 6 1

ME23 8 1

MEJ 6 1

LSUH 5 1

Termíny hlavních soutěží

24. 2. - 4. 3. 2023 MEJ Tallinn (Estonsko)

1. 4. - 12. 4. 2023 MSJ Plovdiv (Bulharsko)

23. 5. - 27. 5. 2023 ME23 Budapešť (Maďarsko)

25. 6. - 30. 6. 2023 ME Krakow (Polsko)

22. 7. - 30. 7. 2023 MS Miláno (Itálie)

28. 7. - 8. 8. 2023 LSUH Chengdu (Čína)

81



Seznam zkratek

ADV ČR Antidopingový výbor ČR

AME Akademické mistrovství Evropy

AMS Akademické mistrovství světa

CŽV Celoživotní vzdělávání

ČAUS Česká asociace univerzitního sportu

ČOV Český olympijský výbor

ČPV Český paralympijský výbor

DH Deaflympijské hry

EDIS Vzdělávací platforma

FAČR Fotbalová asociace České republiky

FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb

UK FTVS Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Univerzity Karlovy

HMS Halové mistrovství světa

JGP Junior Grand Prix

LSUH Letní světové univerzitní hry

ME Mistrovství Evropy

ME U16 Mistrovství Evropy do 16let

ME U18 Mistrovství Evropy do 18let

ME U21  Mistrovství Evropy do 21let

ME U23 Mistrovství Evropy do 23let

MEJ Mistrovství Evropy juniorů

MS Mistrovství světa

MS U16 Mistrovství světa do 16let

MS U20 Mistrovství světa do 20let

MS U21 Mistrovství světa do 21let

MS U23 Mistrovství světa do 23let

MSJ Mistrovství světa juniorů

OH Olympijské hry

OON Ostatní osobní náklady

RSC Rezortní sportovní centrum

SG Sportovní gymnázium

SP Světový pohár

SŠ Střední škola

SU Světová univerziáda

UNIS Projekt na podporu studentů 

s mimořádnou sportovní výkonností

USK Univerzitní sportovní klub

VH Výroční hodnocení

VOŠ Vyšší odborná škola

VŠ Vysoká škola

WG World Games

ZOH Zimní olympijské hry

ZPS Zdravotně postižení sportovci

82





www.victoriavsc.cz


